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Najpomembnejši dogodki v letu 2006

V družbi Impol, d. d., smo pripravili program notranje reorganizacije družbe kot holdinško-koncernsko 
povezavo družb. Posamezne poslovne dejavnosti smo organizirali v petih novih hčerinskih družbah, ki so 
povezne v skupino Impol. Temeljni cilj reorganizacije je bil povečanje dodane vrednosti v celotni skupini 
Impol in tudi povečanje njene dobičkonosnosti.

V hčerinski družbi Impol Seval, a. d., v Srbiji smo tehnično in tehnološko posodobili proizvodno opremo za 
program valjarništva in livarstva.

V letu 2006 je skupina Impol presegla 400 milijonov evrov letne realizacije.

Na lestvici največjih slovenskih izvoznikov leta 2006 se je skupina Impol uvrstila na šesto mesto, po prodaji 
v Evropsko unijo pa na tretje. Vrednost izvoza je bila 378 milijonov evrov.

V letu 2006 smo se po finančnih prihodkih gospodarskih družb v Republiki Sloveniji uvrstili na 13., po 
številu zaposlenih pa na 40. mesto.

V raziskave in razvoj smo v skupini Impol leta 2006 vložili 2,7 milijona evrov.
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S3
PRODAJA ALUMINIJSKIH IZDELKOV PO DRŽAVAH
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Pogled na leto 2006 

Od vse prodaje v skupini Impol predstavlja prodaja aluminijskih izdelkov kar 98 odstotkov.

Impol proda na območje Evropske unije 90 odstotkov aluminijskih izdelkov, na tem trgu pa dosega 89 
odstotkov svoje celotne prodaje izdelkov in storitev.

S1
PRODAJA ALUMINIJSKIH IZDELKOV PO OBMOČJIH
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S2
NALOŽBE IN KAPITAL
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Poročilo predsednika uprave

Spoštovani družbeniki in vsi déležniki!

Leta 2006 je aluminij dosegel na borzi1 rekordno visoko tržno bazno ceno, kar 
kaže grafični prikaz gibanja cen aluminija v tem letu (sliki 11 in 12).

Poleg precejšnjega nihanja je bilo opaziti še stalno naraščanje cen aluminija, 
zaradi česar se je moral Impol, kot kupec in uporabnik aluminija – glavne 
surovine – neprestano prilagajati spremenjenim razmeram na trgu.

1 London Metal Excgange (v nadaljevanju LME)



Letno poročilo 2006      10 / 11 

Kljub sorazmerno visoki stopnji zadolženosti so naložbe v Impol glede na dosežene rezultate donosne in 
sorazmerno varne, saj je:

Kazalec 2006 2005

EBITD 28.938 23.408

Prirast na predhodno leto  23 % 

EBIT 14.316  9.345

Prirast na predhodno leto  53 % 

To nam omogoča, da dolgove v celotni skupini nemoteno servisiramo.

Proti koncu leta smo se še intenzivneje pripravljali na organizacijsko izvedbo notranjega prestrukturiranja 
skupine, da bi omogočili intenzivnejše delovanje na področjih, ki omogočajo skupini doseganje večje skupne 
dodane vrednosti. Omogočajo tudi racionalizacijo na področjih, ki zahtevajo nesorazmerno vključevanje 
virov za doseganje primerljivih in zaželenih rezultatov. Pri tem smo pazili, da naši ukrepi niso vplivali na 
tržne odnose. S kupci in vsemi strateškimi dobavitelji smo ostali v enakih poslovnih odnosih kot doslej. 

Te procese bomo nadaljevali v prihodnjih letih, da bi dosežene čiste denarne tokove še povečali. Z njimi 
Impol zagotavlja:

• da se čim bolj povečujeta obseg inženirskih in drugih storitev ter obseg proizvodnje izdelkov z višjo 
dodano vrednostjo posebno tam, kjer so proizvodni stroški predvsem zaradi vpliva okolja večji;

• da se delež izdelkov povečuje skupaj s številom kupcev v razmerah, ki so prilagojene zanje;

• da si zagotavlja čim boljše vhodne surovine v okviru skupine in tako povečuje dodano vrednost izdelkov;

• da se proizvodnja izdelkov z nižjo dodano vrednostjo zmanjšuje in preseli na območja, kjer so proizvodni 
stroški nižji, in če se še naprej vključuje v proizvodni program, se vključuje le s pogojem, da vsaj v miksu 
proizvodov dosežemo zadovoljivo dodano vrednost ;

• da se uvajajo v proizvodne procese inventivni ukrepi, ki omogočajo zniževanje proizvodnih stroškov in 
boljše zadovoljevanje potreb kupcev;

• da začne pospešeno uporabljati sekundarne surovine kot vhodne surovine tam, kjer je odvisnost od 
proizvajalcev manjša in kjer je tudi manjša poraba energije;

• da si vsaj del aluminijskih surovin zagotovi po ugodnejših pogojih, kakor veljajo v EU;

• da proizvaja po postopkih, ki so prijazni do okolja in delavcev in povzročajo minimalne nujne stranske 
stroške;

• da dosega zadosten denarni tok, ki omogoča financiranje razvojnih procesov in poravnavo obveznosti 
do investitorjev (delničarjev, kreditodajalcev ...).

Stalno in hitro zviševanje nabavnih cen aluminija najlepše prikazuje gibanje bazne cene na borzi. Aluminij 
je v Impolu prevladujoča vhodna surovina. Sestavlja okrog 98 odstotkov vseh vhodnih surovin. Cena se 
mu je z začetne, 1369 evrov za tono v letu 2005, do konca leta 2006 povzpela na 2162 evrov za tono 
oziroma za dobrih 58 odstotkov (za 739 evrov pri toni), še bolj nenavadna pa so bila medletna gibanja, ko 
se je cena aluminiju 11. maja povzpela celo na 2576 evrov za tono (3275 ameriških dolarjev za tono), kar 
je rekord v obdobju kotiranja aluminija na borzi. V takšnih razmerah so se morali vsi udeleženci kar najbolj 
angažirati, da jim je uspelo omiliti vsaj del neugodnih vplivov zaradi zmanjševanja razlike med prodajnimi 
cenami za Impolove izdelke in nabavnimi cenami za aluminijske surovine. 

V panogi predelave aluminija je trg na vseh segmentih delovanja v celoti globaliziran. Ugodna kakor tudi 
neugodna gibanja na posameznih tržnih delih se v zelo kratkem času prenesejo na ves trg. Leta 2006 so 
bili prevladujoči vplivi za proizvajalce aluminija še naprej zelo dobri, takšni pa so predvsem v drugem polletju 
postali tudi za predelovalce. Zato je bil Impol kot kupec aluminija predvsem v prvem polletju izpostavljen 
negativnim vplivom, ki pa jih je večino nevtraliziral v drugem polletju. 

Vsa svetovna aluminijska industrija je še v obdobju intenzivnega prestrukturiranja. Proti koncu leta 
2006 je postalo jasno, da lahko pričakujemo največjo združitev proizvajalcev in trgovcev s primarnim 
elektrolitskim aluminijem v zgodovini. Združujejo se Rusal, Sual in Glencore, ki pa so vsi posredni ali 
neposredni Impolovi dobavitelji. To postavlja Impol pred nove izzive, saj mora v svojih strategijah za 
preskrbo s surovinami predvidevati nove razmere in onemogočiti neljube učinke predvidenega združevanja, 
da ne bi postal odvisen od enega dobavitelja za več kot polovico potrebnih nabav. 

Vzhodnoazijski trgi doživljajo eksploziven razvoj in zaradi svoje velikosti povzročajo velike spremembe. 
Posebno močno vpliva na nas kitajski trg. Kitajska proizvodnja primarnega aluminija zavzema že tretjino 
vse svetovne proizvodnje, izredno pa se povečuje tudi njihov vpliv na aluminijske izdelke z višjo stopnjo 
predelave. 

Impolova temeljna usmeritev je še naprej zmanjševati obseg izdelkov z nižjo dodano vrednostjo in 
povečevati obseg proizvodnje izdelkov z višjo dodano vrednostjo na vseh območjih delovanja skupine.

Menimo, da bo industrija transportnih sredstev še naprej uporabljala predvsem lažje konstrukcijske 
materiale. Prav aluminij ima zaradi svoje razmeroma nizke specifične teže in svojih lastnosti veliko 
prednost pred konkurenčnimi materiali. Zato tudi pričakujemo, da bo povpraševanje po njem še naprej 
zelo veliko in da se bo v prihodnje povpraševanje po zahtevnejših izdelkih Impola še povečalo. Impol je leta 
2006 tudi povečeval livarniške zmogljivosti, da bo v prihodnje lahko izdeloval več folij in tankih trakov in 
hkrati povečal proizvodnjo stiskanih izdelkov iz zahtevnejših zlitin.

Impol še naprej intenzivno vlaga v širitev zmogljivosti, kar mu omogoča trajno organsko rast. Ker pa se 
možnosti zagotavljanja organske rasti zaradi fizičnih omejitev zmanjšujejo, se je obseg teh vlaganj v letu 
2006 že zmanjšal. V prihodnje bo rast zagotavljalo predvsem vključevanje drugih proizvajalcev in že v letu 
2007 predvidevamo pomembno vlaganje v nakup vsaj 51 odstotkov delnic Taluma.
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Impol bo v celotnem sistemu še naprej nadzoroval svoj vpliv na okolje in ga skladno s sistemom okoljskega 
standarda ISO 14001 kar najbolj zmanjševal oziroma odpravljal. V letu 2007 bo skladno z zahtevami 
IPPC končal naložbo v sanacijo livarniških zmogljivosti. Vanjo sodi tudi opredelitev o maksimalnem obsegu 
uporabe sekundarnih aluminijskih surovin.

Impol bo tudi vnaprej zagotavljal, da se bodo v družbi pridobljena znanja ohranjala in dopolnjevala. Impol 
spodbuja pridobivanje tistih novih znanj, ki omogočajo povečevati produktivnost. Zato svojim zaposlenim 
obljublja:

• da jih bo stimulativno nagrajeval v skladu z doseženimi poslovnimi rezultati in jih spodbujal, da bodo 
rezultate še izboljševali, 

• da bo spodbujal sodelovanje v procesu inovacij, izboljšav, razvojnih projektov,

• da jim bo plačeval dodatno pokojninsko zavarovanje in

• zagotavljal varno in zdravo delovno okolje v skladu s pridobljenim standardom OHSAS 18001.

Impol bo tudi v prihodnje skrbel za usposabljanje svojih delavcev, ker bo samo z ustreznim znanjem vseh 
zaposlenih zmogel zadovoljevati kupce.

Uprava Impola, d. d.

Jernej Čokl, predsednik uprave

Čeprav so bili vplivi okolja v prvem polletju 2006 še zelo negativni zaradi izjemne rasti cen aluminijskih 
surovin, je Impol leta 2006 dosegel največji čisti denarni tok v zadnjih desetih letih in to v višini 20,4 
milijona evrov; 5,1 milijona evrov doseženega denarnega toka je usmerjal v razvojne naložbe v trajna 
sredstva, preostalo pa v vračila dolgoročnih kreditov, najetih za naložbe v trajna sredstva v prejšnjih letih, 
in za naložbe v obratna sredstva, ki so se zaradi rasti cen in povečanja obsega poslovanja nesorazmerno 
povečala. 

Leta 2006 je Impol vlagal predvsem v trajna sredstva, ki mu omogočajo nadaljnjo organsko rast v 
proizvodnji izdelkov z višjo dodano vrednostjo. Najpomembnejša je bila naložba v širitev livarniških 
zmogljivosti, preostale so bile manjše, predvsem v odpravljanje zastojev v proizvodnji.

Strategija skupine Impol se iz količinske preusmerja na dodano vrednost in količinski cilji se dopolnjujejo 
z visokimi cilji dodane vrednosti na enoto izdelka, kar pri doseganju skupne dodane vrednosti v sistemu 
zmanjšuje pomen količine proizvodnje.

Impol si je leta 2006 zadal cilj, da doseže 8,7 milijona evrov dobička in 27,3 milijona evrov neto denarnega 
toka. Dosegel naj bi ga s prodajo 161.700 ton aluminijskih izdelkov. Prodati mu jih je uspelo 151.000 
ton. Neto denarni tok je znašal 20,4 milijona evrov, dobiček pa šest milijonov evrov. Menimo, da je Impol 
dosegel cilj nekoliko pod načrtovanim zaradi več razlogov: 

• zaradi hitre rasti cen na začetku leta se je zmanjšalo povpraševanje konec leta 2005 in januarja 2006,

• od februarja se je povpraševanje močno povečalo, kar je povzročilo motnje v strukturi proizvodnih 
programov in v razpoložljivosti zmogljivosti,

• manjkajoče livarniške zmogljivosti, ki jih je Impol nadomeščal z gradnjo novih, smo začeli uporabljati z 
dvomesečno zamudo,

• srbski zemeljski plin kot cenejši vir energije je Impol dobil z več kot polletno zamudo.

V primerjavi z letom pred tem je Impol bistveno povečal prihodke (za 19 odstotkov), dobiček (za 164 
odstotkov) in denarne tokove (za 25 odstotkov). Prihodki so se povečali zaradi višjih prodajnih cen, ki so 
na eni strani narasle zaradi povečane cene aluminijskih surovin, na drugi strani pa zaradi spremembe 
prodajnega programa in zaradi povečanega fizičnega obsega prodaje (za osem odstotkov). 

Impol ni javna družba na borzi, zato svojim delničarjem omogoča ugotavljati vrednost njihovih naložb tako, 
da objektivno prikazuje vrednost družbe z računovodskimi izkazi. Konsolidirana knjigovodska vrednost 
kapitala na delnico se je zaradi izplačila dividend oblikovala tako, da je konec leta 2006 znašala 20,77 
evra oziroma za 3,4 odstotka več kot leta 2005. Na podlagi doseženih poslovnih rezultatov in planskih 
predvidevanj za leto 2007 bo Impol ohranil nespremenjeno politiko oblikovanja dividend za delničarje. 
Dividenda za delnico bo znašala 0,34 evra oziroma tri odstotke več, kot je znašala leto pred tem. 

V prihodnjem poslovnem obdobju bo Impol: 

• zagotavljal dolgoročne nabavne vire aluminijskih surovin vsaj za del programa skupine s kapitalskimi 
povezavami med proizvajalci aluminija (v letih 2007–2008 se namerava povezati s Talumom iz 
Kidričevega). Sredstva za to bo zbiral pretežno s posojili;

• bolje izkoriščal sedanje zmogljivosti, kar bo dosegal predvsem z izrabo sinergijskih učinkov iz prej 
omenjenih kapitalskih povezav in brez večjih dodatnih vlaganj. Del Impolovih kratkoročnih vlaganj, 
predvsem iz sposojenih kratkoročnih virov, bo namenjen obratom.

Uprava Impola, d. d.:

Janko Žerjav,  
Jernej Čokl, predsednik,  
Adi Žunec in  
Vlado Leskovar
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Poročilo nadzornega sveta Impola

Nadzorni svet družbe Impol, d. d., je skladno s pristojnostmi, ki jih ima po statutu družbe in zakonu o 
gospodarskih družbah, med letom preverjal vodenje družbe v poslovnem letu 2006 tako, da je na štirih 
sejah obravnaval poročila uprave o načrtovani poslovni politiki, donosnosti družbe, še posebno donosnosti 
lastnega kapitala, finančnem stanju družbe in poslih, ki so pomembno vplivali na donosnost in plačilno 
sposobnost družbe. Preverjal je tudi uresničevanje in učinke investicijskih vlaganj ter cenovno in tržno 
politiko družbe. Spremljal je dejavnost za prehod družbe na holdinško koncernsko organiziranost.

Nadzorniki ugotavljajo, da jim je uprava med letom redno in sproti posredovala dejanske in objektivne 
informacije ter podatke o poslovanju družbe, uresničevanju sprejetih planskih obveznosti družbe kot celote 
in njenih posameznih delov.

Uprava je nadzornikom redno vsak mesec pošiljala pisna poročila o tekočem poslovanju družbe.

Nadzorni svet ugotavlja, da je uprava sproti in dosledno uresničevala njegove sklepe in sklepe skupščine.

Vse seje nadzornega sveta, ki šteje pet članov, so bile sklepčne.

Nadzorni svet ugotavlja, da računovodski izkazi v revizijskem poročilu revizijske družbe Auditor, d. o. o., 
dajejo verodostojno sliko finančnega stanja družbe Impol, d. d., na dan 31. 12. 2006, in izidov njenega 
poslovanja ter gibanja finančnih tokov v letu, ki se je končalo z navedenim datumom, v skladu s slovenskimi 
računovodskimi standardi. Poslovno poročilo uprave je usklajeno z računovodskim izkazom. Nadzorni svet 
na revizijsko poročilo nima pripomb.

Nadzorni svet predlaga skupščini družbe, da podeli upravi družbe in njemu razrešnico za poslovno leto 
2006.

Nadzorni svet tudi predlaga skupščini, da sprejme predlog uprave o oblikovanju kapitala, bilančnega 
dobička in dobička po poslovnem letu 2006 v Impolu, d. d.

Marec, 2006 

Milan Cerar,

predsednik nadzornega sveta

Nadzorni svet  
Impola, d. d.:

Brigita Juhart, 
Bogdan Bizjak, 
Milan Cerar, predsednik, 
Zvonko Krošel in 
Irena Šela



Pregled  
poslovanja

Prevladujoča dejavnost v skupini Impola je predelava aluminija v valjane, stiskane, vlečene, kovane in druge 
vrste izdelkov (pretežna dejavnost DJ 28.400). V skupini je še več drugih, manj pomembnih dejavnosti.

Prevladujoča dejavnost v skupini Impol je 
predelava aluminija v valjane, stiskane, vlečene, 
kovane in druge vrste izdelkov (pretežna 
dejavnost DJ 28.400). V skupini je še več 
drugih, manj pomembnih dejavnosti.
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V svetovnem merilu je Impol ohranil 4,5-promilni delež predelave na novo izdelanega aluminija oziroma ga 
celo malo povečal. Ker je svetovna predelava aluminija, vključno s predelavo sekundarnega povratnega 
aluminija, že presegla 40 milijonov ton na leto, je delež Impola v skupni predelavi nekaj manj kot štiri 
promile. Ocenjujemo, da v svetu predelajo približno 10 milijonov ton sekundarnega aluminija na leto, od 
tega v EU približno 4,7 milijona ton. Svoj delež še vedno izjemno hitro povečuje Kitajska, ki že obvladuje 
tretjino celotne svetovne proizvodnje aluminija.

Nekaj najpomembnejših kazalcev poslovanja v letu 2006 (tabela 1) kaže, da je bilo poslovno leto, gledano 
predvsem skozi čisti denarni tok, še zadovoljivo, kljub temu da so na Impol močno vplivala politična in 
poslovna nihanja.

T1
NAJPOMEMBNEJŠI KAZALCI 

Leto 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Koeficient obračanja 1,21  1,38  1,24  1,38  1,52  1,38 1,38  1,41  1,40  1,43

Rentabilnost  3,10 % 8,00 % 7,60 % 8,60 % 5,70 % 5,52 % 4,10 % –7,93 % 2,96 % 5,03 %

Margina 3,5 % 3,6 % 2,6 % 1,6 % 1,5 % 1,7 % 1,0 % 1,8 % 0,7 % 1,4 %

Kapital/aktiva 60,9 % 66,0 % 60,0 % 54,7 % 59,0 % 42 % 33,9 % 28,9 % 27,3% 28,1 %

Dolg/kapital 66 % 52 % 64 % 82 % 74 % 136 % 193 % 238 % 259 % 290 %

Dolgor. krediti/kapital 15 % 10 % 11 % 13 % 14 % 48 % 54 % 53 % 51 % 52 %

Zaposleni 803 834 873 895 895 2062 1900 1835 1803 1819

Kratek pregled poslovanja (tabela 2) kaže hitro naraščanje obsega poslovanja, pa tudi naraščanje 
doseženega denarnega toka, ki pa mu rentabilnost poslovanja ne sledi. Pretežni del denarnega toka je 
ustvarjen z amortizacijo, kar vpliva na davčne obveznosti. 

Leta 2006 Impol ni širil svoje dejavnosti na nova področja, ker je predvsem izboljševal, posodabljal in 
čim bolj izrabljal stare zmogljivosti, hkrati pa prestrukturiral in specializiral proizvodne programe. V 
celotni skupini je opuščal programe proizvodnje izdelkov z nizko dodano vrednostjo in se preusmerjal ter 
specializiral po področjih. 

Do leta 1950 je Impol predeloval samo baker. Aluminij je začel predelovati leta 1950 (program je 
podrobneje opisan na http://www.impol.si), ko je bila celotna svetovna letna proizvodnja primarnega 
elektrolitskega aluminija komaj dober milijon ton, zdaj pa znaša že več kot 33 milijonov ton (slika 5). Čedalje 
pomembnejša postaja predelava sekundarnega aluminija, ki dosega na leto že približno 10 milijonov ton.

S5
PROIZVODNJA ALUMINIJA V MILIJONIH TON NA LETO IN DELEŽ IMPOLA  
V PORABI PRIMARNEGA ALUMINIJA
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S6
PRODAJA V TISOČIH EUR IN TREND
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Delovanje družbe

Impol je leta 2006 proslavil deset let nepretrganega delovanja kot delniška družba, ki pa ne nastopa na 
organiziranem trgu. Delnice so prosto prenosljive in vse v istem razredu, delniška knjiga je na Klirinško 
depotni družbi. Konec leta 2006 je bila lastniška sestava delničarjev naslednja:

T3
PREGLED DELNIČARJEV 31. 12. 2006

Delničar Število delnic Delež

Impol 2000, d. d. 1.985.204 48,86 %

Kapitalska družba, d. d., PPS 587.550 14,46 %

Slovenska odškodninska družba, d. d. 462.588 11,39 %

Kapitalska družba, d. d. 392.596 9,66 %

D. S. U., d. o. o., v likvidaciji 244.836 6,03 %

Vzajemni sklad Probanka globalni  110.000 2,71 %

Upimol 2000, d. o. o. 100.000 2,46 %

Infond id 1, d. d. 69.000 1,70 %

Probanka, d. d. 46.322 1,14 %

Infond holding, d. d. 41.939 1,03 %

Infond id, d. d. 21.936 0,54 %

Zlata moneta II, d. d. 1.025 0,03 %

Ostali 4 0,00 %

SKUPAJ 4.063.000 100,00 %

Vodstvo družbe nima v lasti nobene delnice.
2 Preračun iz SIT v EUR je za izkaze poslovnih izidov pripravljen po srednjih letnih tečajih, za preračun bilance stanja pa po zadnjih letnih 

tečajih. V letih 2005 in 2006 so na rezultate nepomembno vplivali novi računovodski standardi. 

T2
PREGLED REZULTATOV, KONSOLIDIRANO, V OBDOBJU 1997–20062 
         v tisočih EUR

 ‘97 ‘98  ‘99 ‘00 ‘01 ‘02  ‘03  ‘04  ‘05  ‘06

Konsolidirani prihodki 
 131.388 145.130 175.295 294.977 332.472 276.174 346.394 366.708 355.372 432.112

Konsolidirani prihodki brez blaga in storitev 
 102.524 120.680 141.002 294.977 332.472 273.979 344.339 363.818 352.392 427.707

Odhodki konsolidirano 
 125.919 135.363 164.462 283.139 321.238 266.065 337.566 364.769 343.102 419.243

       od tega odpisi (amortizacija ...), konsolidirano 
 3.713 4.395 4.986 5.312 6.281 6.309 7.908 10.956 14.063 14.416

Rezultat tekočega poslovanja, konsolidirano 
 5.468 9.766 10.833 0 11.234 10.109 8.829 1.939 12.270 12.870

Razlika finančnih prihodkov in odhodkov 
 3.235 3.293 3.843 6.107 6.217 5.611 6.381 9.365 –12.713 6.422

Razlika izrednih prihodkov in odhodkov konsolidirano 
 –457 –284 816 2.096 762 328 1.157 883 2.897 126

Dobiček ali izguba konsolidirano 
 1.703 5.052 6.337 7.690 4.926 4.581 3.381 –6.776 2.280 6.009

Denarni tok iz tekočega poslovanja konsolidirano 
 5.416 9.448 11.323 13.001 11.207 10.890 11.289 4.180 16.343 20.425

Denarna sredstva 
  1.202 3.787 2.156 2.347 5.963 8.983 2.961 6.062 3.632 9.683

Kapital konsolidirano 
 57.311 65.929 72.861 78.592 83.459 83.802 83.465 78.411 81.650 86.558

Knjigovodska vrednost delnice v EUR 
 14,11 16,23 17,93 19,34 20,54 20,63 20,54 19,30 20,10 21,30

Rentabilnost 
 2,97 % 7,66 % 8,70 % 9,78 % 5,90 % 5,47 % 4,05 % 8,64 % 2,79 % 6,94 %

Število zaposlenih v sistemu Impol  
 1.170 839 868 899 902 2.062 1.900 1.835 1.803 1.823

Prihodki na zaposlenega v EUR/leto konsolidirano 
 112.297 172.979 201.953 328.116 368.594 133.935 182.276 199.806 197.100 237.034

Prihodki na zaposlenega v EUR/leto samo izdelki 
 87.628 143.837 162.445 328.116 368.594 132.870 181.195 198.231 195.448 234.617

Več kot 19-odstotno povečanje prihodkov je realizirano: 

• v 21-odstotnem deležu zaradi rasti fizičnega obsega (ta se je povečal za štiri odstotke), 

• ostalo povečanje sta povzročila dvig cen in prestrukturiranje programa.
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Proizvodni program

Impolov proizvodni program sestavljajo: 

• različni valjani aluminijasti izdelki (trakovi, pločevine, desinirane in oblikovane pločevine, barvani trakovi ...),

• folije,

• profili,

• palice, cevi,

• kovani izdelki

• in manj trgovinske in storitvene dejavnosti.

Program Impola se leta 2006 ni spremenil glede na vrste izdelkov (slika 7), se pa spreminjajo deleži v 
okviru posameznih programov. Raste predvsem proizvodnja konverterskih folij, ki so najzahtevnejši valjani 
izdelek. Izdelki in storitve, katerih obseg je manj pomemben, niso prikazani.

Zaradi obnavljanja proizvodne linije tople valjarne v Sevalu so med letom nastajale motnje. Obvladovali smo 
jih tako, da jih trg ni občutil.

Impol je leta 2006 deloval kot koncern v okviru krovne družbe Impol, d. d., s 13 odvisnimi družbami, petimi 
pododvisnimi družbami in dvema pridruženima družbama (tabela 4). Njegovi konsolidirani računovodski izkazi 
poslovnih rezultatov in stanja prikazujejo poslovanje celotne skupine vseh povezanih družb. Prav tako se kot 
poslovanje s pridruženim podjetjem obravnava tudi poslovanje z Impolom 2000, d. d., ki je največji delničar.

T4
POVEZANE IN PRIDRUŽENE DRUŽBE

Družba Delež

Impol Seval, a. d., Srbija z odvisnimi družbami: 70,0 %
 • Impol Seval Finalizacija, d. o. o. (100 %)
 • Impol Seval PKC, d. o. o. (100 %)
 • Impol Seval Tehnika, d. o. o. (100 %)
 • Impol Seval Final, d. o. o. (100 %)

Impol LLT, d. o. o. 100,0 %

Impol FT, d. o. o. 100,0 %

Impol PCP, d.o.o. 100,0 %

Stampal SB, d. o. o. 100,0 %

Impol R in R, d. o. o. 100,0 %

Impol Infrastruktura 100,0 %

Impol Aluminium Corporation, New York (ZDA) 90,0 %

Impol Stanovanja, d. o. o., z odvisno družbo 100,0 %

 • Impol Stan, d. o. o. (95 %), Hrvaška

Štatenberg, d. o .o. 99,6 %

Unidel, d. o. o. 72,6 %

Impol Montal, d. o. o. 100,0 %

Kadring, d. o. o. 57,0 %

Simfin, d. o. o. 49,5 %

Alcad, d. o .o. 32,0 %

Iz navedene skupine dvajsetih družb jih v tujini deluje sedem, od tega sta dve neposredno odvisni družbi: 
Impol Seval, ki ima še štiri družbe v 100-odstotni lasti, in IAC New York, ZDA, ki je leta 2005 delovala 
v okrožju Schnectady, ter družba Impol Stan, d. o. o., ki deluje na Hrvaškem in je odvisna od Impola 
Stanovanja, d. o. o.
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Trg in kupci

S8
PRODAJA PO TRGIH
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S9
DELEŽI POSAMEZNIH VRST IZDELKOV
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Impol prodaja svoje izdelke po vsem svetu. Njegova najpomembnejša prodajna območja so še vedno 
Nemčija, Italija in Slovenija. Njegovi kupci so proizvajalci izdelkov za avtomobilsko in drugo industrijo 
transportnih sredstev, gradbeno industrijo, elektroindustrijo, industrijo toplotnih izmenjevalcev, industrijo 
gospodinjskih pripomočkov in še vrsta drugih manjših proizvajalcev.

Impol oskrbuje svoje kupce s številnimi aluminijastimi valjanimi, stiskanimi, nekoliko manj pa s kovanimi 
izdelki, ki so vsi izdelani na zahtevo individualnega kupca. Zato je celotna proizvodnja zastavljena in vodena 
kot individualna, poteka pa masovno, da lahko izpolni cenovna pričakovanja kupcev.

S7
KOLIČINA PROIZVODNJE PO PROGRAMIH IN VRSTAH IZDELKOV

V letu 
2006
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2005
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Celotni proizvodni program je predhodno usklajen s prodajnim, saj je vsa proizvodnja naročniška in bo taka 
zaradi narave izdelkov tudi ostala.

Največji delež sestavljajo valjani izdelki, hitreje se bo povečeval obseg proizvodnje folij. Delež stiskanih 
izdelkov v skupnem količinskem obsegu poslovanja je zdaj 37-odstoten in bo po predvidevanju ostal vsaj 
enak. Vsi preostali izdelki in storitve v celotnem sistemu Impola so manj pomembni in tudi s povečevanjem 
njihove proizvodnje oziroma obsega ne bi bistveno povečali deleža v skupnem poslovanju.
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Nabava 

Impol v skupini skupno organizira le nabave aluminijskih surovin, upoštevajoč načelo, da kupuje z 
optimalnimi pogoji (cenovno, rokovno, stroškovno, kakovostno). Te nabave sestavljajo 70 odstotkov vseh 
nabav. 

Za Impol so poleg dobaviteljev aluminijskih surovin pomembni še dobavitelji energentov in izvajalci prevozov. 
Aluminijske surovine so večinoma tujega porekla (več kot 90 odstotkov), pogoji in cene za njihov nakup 
se v celoti oblikujejo skladno z gibanji cen na Londonski borzi kovin (LME). Impol predeluje tudi veliko 
sekundarnega aluminija, s čimer znižuje nabavne cene. Graditev čistilne naprave za livarniške pline bo po 
letu 2007 omogočila, da bo Impol te vire surovin uporabljal varneje. 

Leta 2006 so se nabavne cene surovin že četrto leto zapored močno povečale, kar je bila posledica 
izredno povečanega povpraševanja na novih, razvijajočih se trgih (predvsem na Kitajskem, pa tudi v Indiji, 
Braziliji in Rusiji) ter nadaljnjega pospešenega vlaganja borznih investicijskih skladov v opcijske nakupe 
aluminija. 

Cene aluminija so izredno poskočile v maju 2006 (slika 11). Gibanje krivulje cen kaže veliko variabilnost 
cene aluminija, zaradi česar se je morala skupina zavarovati pred nepričakovanimi tržnimi gibanji. 

Ker se nabavne cene za aluminij in energente oblikujejo avtonomno in Impol nanje ne more vplivati, se 
sistem drži pravila, da prednostno izbira tiste vrste in kakovost, ki so še zadovoljive, cene pa so najnižje 
mogoče (npr. uporaba sekundarnih aluminijskih odpadkov namesto aluminijskih ingotov, uporaba 
zemeljskega plina namesto propan-butana, zakup električne energije vnaprej itd.).

S11
VEČLETNO GIBANJE CENE ALUMINIJA NA LME (V USD)
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T5
KOLIČINE IN RAST PRODAJE

Leto  Prodaja v tonah Indeks gibanja obsega prodaje

1996 41.238 

1997 51.024 1,24

1998 56.134 1,10

1999 64.212 1,14

2000 74.092 1,15

2001 80.378 1,08

2002 84.452 1,05

2003 107.778 1,28

2004 122.233 1,13

2005 139.769 1,14

2006 144.255 1,03

Plan 2007 165.450 1,15

S10
PRODAJA PO KOLIČINI IN TREND
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Ker je aluminij borzno blago, se njegove cene izredno hitro spreminjajo in zato sama vrednost prodaje ne 
izraža resničnega angažiranja Impola na trgu. Njegovo dejansko vključevanje na trgu prikazuje količinska 
prodaja, ki stalno narašča. Predvidevamo, da bo tako tudi v letu 2007. 

Pretežni del prodaje je še vedno usmerjen na območje EU. Vključno s prodajo na območju Slovenije 
prodamo v EU približno 90 odstotkov vseh izdelkov. Prodajni trg je porazdeljen med 400 večjih kupcev, 
med katerimi ni prevladujočega.
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• Pri naložbah v politično nestabilna območja še naprej uporabljamo operativni lizing.

• Vse naložbe v osnovna sredstva smo zavarovali pred najverjetnejšim tveganjem.

• Podjetniško-strateške odločitve smo sprejemali le na podlagi ustrezne strokovnosti in po proučitvi na 
ustreznih organih upravljanja.

• Aluminij – nepričakovana dogajanja na področju cen in premij, valutna tveganja (negativne tečajne 
razlike), nezanesljive nabavne vire in s tem negativne vplive na proizvodnjo smo obvladovali z 
razkropitvijo nabavnih trgov, nakupi izvedenih finančnih dokumentov, s sklepanjem pogodb za daljša 
obdobja.

• Energenti – nepričakovane podražitve električne energije smo obvladovali s sklepanjem nabavnih 
pogodb za daljše časovno obdobje. 

• Pri vseh nabavah smo uvedli večstopenjski nadzor njihove smotrnosti.

• Tehnološke procese hočemo obvladovati, zato jih celovito prenavljamo.

• Opremo smo zavarovali pri zavarovalnicah za primer, če bi se uničila oziroma poškodovala, na najbolj 
izpostavljenih področjih smo zavarovali tudi izpad dohodka.

• Zastoje v razpoložljivih livarniških zmogljivostih smo odpravili tako, da smo zgradili in začeli uporabljati 
nove. 

• Hitremu spreminjanju cen aluminija na LME prilagajamo prodajne cene, in to z enako hitrostjo.

• Terjatve – povprečni rok vezave sredstev je od 50 do 60 dni, izvozne terjatve zavarujemo pri Slovenski 
izvozni družbi.

• Na posameznih izpostavljenih območjih prodaje zavarujemo tveganje proizvajalčeve odgovornosti 
(enostavno, razširjeno).

• Tveganje zaradi nezaupanja zunanjih investitorjev (kratkoročnih in dolgoročnih kreditodajalcev idr.) 
zaradi neustrezne kapitalske sestave obvladujemo z razkropljenostjo virov, tako da je posamezni 
investitor čim manj izpostavljen.

• Valutna tveganja obvladujemo in zmanjšujemo predvsem tako, da ustvarjamo obveznosti v valuti 
terjatev.

Vodstvo Impola meni, da se tveganja da obvladati, če se stalno spremljajo gibanja nabavnih cen in 
zagotavlja ustrezna kapitalska sestava.

Notranja revizija

V okviru krovne družbe deluje organizirana notranja revizija in pomaga vodstvu družbe sprejemati odločitve 
z najmanjšim tveganjem. Notranja revizija deluje skladno s planom, ki ji ga določi uprava, in skladno s 
sprotnimi sklepi uprave o vključevanju v proces reševanja posameznih prednostnih problemov.

Notranja revizija poroča o svojem delu upravi krovne družbe. Deluje v okviru celotnega sistema Impola.

S12
GIBANJE CENE ALUMINIJA NA LME LETA 2006 (V USD)
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Vse preostale nabave organizira sistem Impol tam, kjer se vključujejo v proizvodne oziroma storitvene 
procese in ne povzročajo večjih težav pri realizaciji.

Posebno pozorni smo na poreklo in temu primerno izbiramo tudi nabavne poti in vire. 

Obvladovanje tveganj

Impol kupuje aluminij po cenah, ki se oblikujejo na borzi, zato zavaruje del nabavnih cen z nakupom in 
prodajami opcijskih instrumentov (hedging). Konec leta 2006 je imel odprtih pozicij za 16,1 milijona evrov 
oziroma 7006 ton aluminija. Zavarovane ima pozicije prodaje, ki niso sklenjene s kritjem z aluminijskimi 
surovinami na zalogi.

Zaradi hitrih sprememb na trgu in zaradi pojavljanja novih tveganj Impol na odboru za obvladovanje tveganj 
še vedno tedensko obravnava vse vrste tveganj in sproti sprejema ukrepe, da bi zmanjšal njihove negativne 
učinke. V ta proces se vključuje tudi notranja revizija. 

Pomembnejša področja tveganja pri naložbah v Impolu in ukrepi za njegovo obvladovanje:

• Naložbe – povečanje fiksnih stroškov zaradi novih naložb in s tem potrebo po povečanju obsega 
prodaje obvladujemo s povečanim obsegom poslovanja (slika 4 na str. 5).

• Potrebno tehnično-tehnološko osvajanje novih naložb in s tem novih trgov obvladujemo z angažiranjem 
zunanjih znanj in ustrezno organizacijo družbe. Ta se je leta 2006 reorganizirala, kakor prikazuje tabela 4.

• Naložbe v trajna obratna sredstva in njihovo financiranje smo zagotavljali s pridobivanjem ustreznih 
kratkoročnih posojil in z njihovim pravočasnim obnavljanjem. 
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T7
ZAPOSLENI PO DRUŽBAH V SKUPINI

 2004 2005 2006

Impol, d. d. 978 971 981

Impol-Seval, a. d. 544 564 561

Seval Finalizacija, d. o. o. 91 69 71

Impol Seval PKC, d. o. o. 31 11 11

Impol Seval Tehnika, d. o. o. 76 67 68

Impol Seval Final, d. o. o. 28 29 29

Stampal SB, d. o. o. 38 36 35

Impol Aluminium Corporation 4 3 3

Impol Stan, d. o. o. 1 1 1

Impol Stanovanja, d. o. o. 1 2 3

Unidel, d. o o. 49 50 50

Kadring, d. o. o.   6

Skupaj skupina Impol 1841 1803 1819

Impol še naprej plačuje dodatno pokojninsko zavarovanje vsem zaposlenim in jim tako zagotavlja dodatno 
socialno varnost. Zanj so se odločili skoraj vsi zaposleni.

Vse družbe v sistemu oblikujejo plače skladno s sprejetimi pogodbenimi in danimi zakonskimi osnovami.

Varovanje okolja in zdravja zaposlenih

V Impolu se zavedamo, kako pomembno je ohranjati naravne vire. To bo dolgoročno vplivalo tudi na 
konkurenčnost in obstoj podjetij. Zato stalno preverjamo delovanje sistema z obnavljanjem certifikatov  
ISO 14001 in OHSAS 18001. 

Vsa prepoznana mesta proizvodnega procesa, kjer nastajajo ali bi lahko nastajale okolju nevarne emisije 
ali kjer uporabljajo nevarne substance, stalno nadzorujemo in spremljamo. Prav tako v rednih časovnih 
obdobjih opravljamo potrebne meritve in glede na ugotovitve primerno ukrepamo.

Prilagajamo se zahtevanim predpisom EU in se pripravljamo tudi na naložbo za odpravljanje pomanjkljivosti 
v livarnah, ki jo nameravamo uresničiti leta 2007.

V krovnem podjetju, leta 2006 pa tudi v preostalem delu sistema z materialno proizvodnjo, smo postali 
pretežno neodvisni od zunanjih virov industrijske vode. Uporabljamo zaprte sisteme hlajenja in iz zunanjih 
virov samo dopolnjujemo količino vode, ki med procesom izhlapi.

Število delovnih nesreč in incidentov se je leta 2006 zmanjšalo približno za 10 odstotkov. Žal pa se je v 
skupini zgodila nesreča pri delu s smrtnim izidom. 

Razvojni, organizacijski in naložbeni procesi

Leta 2006 smo intenzivno vlagali predvsem v kratkoročne naložbe, da bi povečali obseg poslovanja.

• Spremembe in izboljšave poskušamo uvajati s pomočjo vseh zaposlenih. Zato intenzivno podpiramo in 
spodbujamo inovacijsko dejavnost.

• V obdobju januar–december 2006 smo dobili 175 prijavljenih koristnih predlogov in odobrili za 
nagrade 11.182.843 tolarjev oziroma 46.700 evrov izplačil.

• Ocenili smo, da bo sedem koristnih predlogov prineslo neposredno gospodarsko korist, vredno 
40.794.309 tolarjev oziroma 170.000 evrov. Avtorjem teh predlogov pripada nagrada 10 odstotkov 
ugotovljene gospodarske koristi. 

• Uprava je določila število predlogov za posamezne procese kot merilo uspešnosti na področju 
inventivnih predlogov, in sicer:

• za proizvodne procese najmanj osem inventivnih predlogov na leto; 

• za preostale procese najmanj tri inventivne predloge na leto. 

• Ocena doseženih rezultatov glede na določena merila kaže, da proizvodni procesi izpolnjujejo cilje. 
Število prijavljenih in pozitivno ocenjenih predlogov v obravnavanem obdobju se je v primerjavi s predlogi 
v letu 2005 še nekoliko povečalo.

• Razvojni tehnologi (v sistemu Impol jih deluje približno 20) so opravili približno 50 razvojno-raziskovalnih 
nalog. 

• Predvsem smo uresničevali naložbe, ki zagotavljajo organsko rast. Njihova intenzivnost je sicer manjša 
kot v predhodnem letu, vendar še vedno visoka.

T6
OBSEG NALOŽB
 v mio EUR

Naložbe v stalna sredstva 5,1

Naložbe v gibljiva sredstva 44,6

Skupaj  49,7

Zaposleni

Celotni sistem v letu 2006 ni doživel pomembnejših kadrovskih sprememb. Vse spremembe so nastajale 
zaradi naravne ali prostovoljne fluktuacije. Ker se je obseg poslovanja večal s povečevanjem produktivnosti, 
se število zaposlenih ni veliko spremenilo. Skupini se je pridružila družba Kadring, d. o. o., z njeno vključitvijo 
se je neposredno povečalo število zaposlenih.



Usmeritve
Skupina Impol je za leto 2007 pripravila plan, ki ji bo omogočil uresničiti 
temeljne strateške cilje v obdobju 2006–2010. 
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Planske usmeritve za leto 2007

• Impol bo s povečanim obsegom poslovanja in s spremenjeno obliko organiziranja poslovnih procesov 
v letu 2007 zagotavljal delničarjem rast njihovega premoženja in hkrati takšne dividende, ki bodo 
uravnotežene z usmeritvami Impolove dolgoročne strategije delovanja. Pri tem namerava doseči 
naslednjo prodajo aluminijskih izdelkov. 

T9
PLAN PRODAJE ZA LETO 2007
 ton v tisočih EUR

Aluminijska dejavnost skupaj 165.450 501.704

Valjani izdelki 112.000 335.520

 Impol FT 70.200 182.225

  valjarna 50.500 118.136

  redna proizvodnja 42.500 116.626

  predelava 8.000 1.510

  folije 19.700 64.090

 Impol Seval 41.800 153.295

Stiskani izdelki 53.450 166.184

 profili 23.000 70.827

 cevi in palice 30.450 95.357

Kovani izdelki 309 3.700

Skupaj storitve  606

Skupaj prihodki  502.310

• Impolova temeljna dejavnost v letu 2007 bo angažiranje v trgovini, pri najemih in financiranju dejavnosti 
v odvisnih družbah. Pri tem bo Impol poskušal obvladovati trg aluminijskih izdelkov predvsem čez Impol, 
d. d., ki bo v določal celotno prodajno politiko za trgovanje na zunanjih trgih.

• Impol se bo še naprej širil na vseh trgih, kjer že deluje. Tržno tveganje bo zmanjševal s stroškovno 
opravičljivimi in racionalnimi zavarovanji. Pri prodaji aluminijskih izdelkov namerava pokriti več kot 20 
odstotkov trga zunaj EU, v okviru tega trga pa se bo še posebno zavzemal za domači trg in ga glede na 
njegovo potencialno velikost čim bolje zalagal. 

• Vso prodajo bo organiziral s pomočjo posredništva in agencij in vse udeležence stimuliral z vezavo na 
dosegano prodajno premijo nad ceno aluminija na LME v času sklepanja pogodbe oziroma oblikovanja 
prodajne cene.

Leta 2007 bodo na skupino Impol močno vplivala številna zunanja in notranja dogajanja.

Skupina Impol si je za leto 2007 postavila temeljni in njemu podrejene cilje. Impol usmerja vse svoje moči 
v izdelavo izdelkov z višjo dodano vrednostjo. Temu cilju bo prilagodil razvojne in inovacijske dejavnosti, 
financiranje, prodajne ter proizvodno-tehnološke dejavnosti in poti.

• Do kupcev bo pozoren v vseh fazah sodelovanja, posebno pri skupnem osvajanju novih izdelkov, pri 
nadzorovanju kakovosti ter zagotavljanju dobav v skladu z dogovori in s prodajnim servisom.

• Na področju valjanih programov bo izdeloval več zahtevnejših izdelkov (plošče, pločevine, barvane 
trakove, trakove folijske kakovosti za nadaljnjo dodelavo v sistemu).

• Nekatere vrste izdelkov bo v prihodnje izdeloval samo iz sekundarnih surovin. Za primerno 
preskrbljenost z njimi bo skupina vlagala v povezave z njihovimi zbiralci in v njihov razvoj.

• Impol bo dosegel naslednji minimalni okvirni količinski obseg aluminijske proizvodnje za kupce zunaj 
sistema (v tonah na leto):

T8
KOLIČINE PROIZVODNJE ZA TRG
 v tonah

Proces Skupaj Redna Predelava Interna

Liti trak 10.200   10.200

Livarna 68.010   68.010

Valjarna 73.028 42.500 8.000 22.528

Folije 19.700 19.700  

Cevi in palice 30.450 30.450  

Profili 23.000 23.000

SKUPAJ  Slovenska Bistrica 224.388 115.650 8.000 100.738

Plan/2006 111 % 112 % 115 % 111 %

Impol Seval 67.434 41.800  25.634

SKUPAJ  Skupina Impol 291.822 157.450 8.000 126.372

Plan/2006 118 % 115 % 115 % 121 %

• Impol bo širši izbor izdelkov prilagodil kupcem, vanj vključil vse svoje izdelke in z njimi tudi neposredno 
poslovno povezana podjetja v enovit sistem ponudbe in sodelovanja s trgom – blagovna znamka Impola 
zagotavlja kakovost.
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• Pričakujemo, da bodo rezultati poslovanja celotne skupine Impol (konsolidirano) in posebno matične 
družbe Impol, d. d., v letu 2007 naslednji:

T10
IZBRANI PLANSKI KAZALCI ZA LETO 2007
 v tisočih EUR

Kazalci Skupina Impol Impol, d. d.

 Sredstva 359.713  297.196

 — od tega osnovna sredstva 140.924  105.455

Kapital 101.819  86.529

— od tega vpoklicani kapital 20.861  16.955

Rezervacije  1.541  776

Dolgoročne obveznosti 47.866  32.317

Kratkoročne obveznosti 207.474  176.981

Čisti prihodki od prodaje 505.372  476.699 

Kosmati donos iz poslovanja 506.252  476.699 

Amortizacija in odpisi 15.617  11.997 

Finančni odhodki skupaj 16.149  11.755 

Dobiček pred davki 10.687  4.360 

Davek iz dobička 2.458  1.003 

Prilivi iz poslovanja 23.846  15.354 

Kapital/vsi viri poslovnih sredstev 28,3 % 29,1 %

Kapital + dolgoročne obveznosti/poslovna pasiva 41,6 % 40,0 %

zlato bilančno pravilo = dolgoročni viri/dolgoročne naložbe  97,8 % 77,1 %

Koeficient obračanja vseh sredstev 1,41  1,41 

Dnevi vezave vseh sredstev 259  259 

Ekonomska dodana vrednost 2.120  (1.835)

Donosnost prihodkov v % 1,6 % 0,7 %

Pomembnejši dogodki po končanem 
poslovnem letu

Od 1. januarja 2007 do priprave tega poročila je nastala pomembnejša sprememba v načinu poslovanja 
skupine. Impol, d. d., je začel delovati kot holdinško-koncernska organizacija. Pretežni del njene dejavnosti 
so storitveno-predelovalne dejavnosti v okviru povezanih družb, nekatere dejavnosti pa odslej v celoti 
izvajajo zunanji, nepovezani izvajalci. 

• Z razvojno in naložbeno politiko bo dolgoročno zagotavljal rast podjetja, višjo stopnjo varnosti in 
predvsem cenovno ugodne vhodne surovine. Zato tudi namerava kupiti večinski delež domačega 
proizvajalca aluminija. Skrbel bo tudi za naložbe v obratna sredstva, da bi tako izboljšal delež vseh 
naložb iz lastnih trajnih virov financiranja. Za vse druge naložbe se bo odločal na podlagi natečajev in pri 
tem upošteval najvišji donos in še sprejemljivo tveganje. 

• Impol bo usklajeval finančne ukrepe z navedenimi izhodišči in s svojimi razvojnimi in tržnimi usmeritvami. 
Pri zagotavljanju denarnih sredstev za dolgoročne finančne naložbe se bo povezoval z drugimi vlagatelji 
in bankami, predvsem z uporabo lizinškega načina financiranja, pri kratkoročnem financiranju pa bo 
izbiral najcenejše bančne vire, hkrati pa zagotavljal zadostno razkropljenost virov in zmanjševal obseg 
potrebnih naložb v obratna sredstva. 

• Financiranje v okviru skupine bo urejeno po zunanjih pogojih z vključenimi stroški zagotavljanja virov. Pri 
tem lahko posamezne družbe v skupini na finančnih trgih nastopajo tudi samostojno, s predhodnim 
soglasjem nadrejene družbe.

• Z dosledno politiko izbora naložb bo predvsem dolgoročne naložbe usmerjal na področja, ki omogočajo 
doseganje višje dodane vrednosti in višjo rentabilnost, pri tem pa ne smejo pomembneje povečati 
tveganja, kar bo še naprej sproti spremljal odbor za obvladovanje tveganj. Vlagal bo v zagotavljanje 
stabilnejših virov za aluminijske surovine za skupino. Pri tem se bo držal povezav v verigi proizvodnje in 
predelave aluminija.

• Za naložbe v posamezne programe se bo Impol odločal predvsem s pomočjo natečajnih izborov med 
tekmujočimi programi. 

• Z uvedbo evra smo precej manj izpostavljeni nihanjem tečajev, na dolarskem področju pa je ta 
nevarnost še vedno velika. Zato bo Impol poskušal čim več aluminijskih surovin nabavljati na območju 
evra. 

• S surovinami se bo Impol oskrboval iz tistih virov, ki zagotavljajo stabilno preskrbo po najugodnejših 
oziroma še sprejemljivih cenovnih in drugih pogojih, in iz virov, ki mu bodo omogočali, da bo kupcem 
dobavljal blago z ustreznim poreklom EU.

• Posebno pozornost bo Impol še naprej namenjal zavarovanjem pred tveganji, ki jih povzroča stalno 
spreminjanje cen surovin. Zato je Impol kljub delujočemu odboru za obvladovanje tveganj v okviru 
krovne družbe organiziral še poseben oddelek za obvladovanje tveganj (risk management).

• S projekti, usmerjenimi h kupcu (ugotavljanje zadovoljstva kupca, dnevno načrtovanje), bomo še bolje 
zadovoljevali kupce skladno z njihovim okusom in pričakovanjem. 

• Spremembe v organizaciji delovanja podjetja bodo namenjene predvsem usposabljanju za maksimalno 
zadovoljenje potreb kupcev, stroškovno kar najbolj ugodnemu poslovanju po posameznih družbah v 
skupini in nadaljnji gradnji integriranega informacijskega sistema v vseh družbah v skupini.

• S celovitim sistemom stimuliranja zaposlenih bomo še naprej povečevali produktivnost in zagotavljali 
visoko kakovost izdelkov, največja nagrada pa bo doseganje zadovoljivega dobička. 



Finančna 
analiza
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  IV.  Kratkoročne poslovne terjatve 16.795.151 70.085 13.746.637 57.379 13.795.913 57.585 122
    1.  Kratkoročne poslovne terjatve do družb v skupini       
    2.  Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 14.562.091 60.767 11.965.374 49.944 11.962.053 49.930 122
    3.  Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 2.233.060 9.318 1.781.263 7.435 1.833.860 7.655 122
  V.   Denarna sredstva 2.320.327 9.683 870.114 3.632 870.114 3.632 267
C    Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 207.214 865 1.091.137 4.554 1.091.137 4.554 19
     SREDSTVA SKUPAJ 80.563.246 336.184 69.625.178 290.621 69.625.068 290.620 116
Č    Zabilančna sredstva 51.152.878 213.457 22.952.337 95.805 22.952.337 95.805 223
A    Kapital 20.659.080 86.209 19.591.783 81.778 19.005.440 79.330 109
    Delež manjšinskih lastnikov  993.254 4.145 885.144 3.695 856.285 3.574 116
 I.   Vpoklicani kapital 4.063.000 16.955 4.063.000 16.959 4.063.000 16.959 100
    1.  Osnovni kapital 4.063.000 16.955 4.063.000 16.959 4.063.000 16.959 100
    2.  Nevpoklicani kapital (kot odbitna postavka)       
 II.   Kapitalske rezerve 7.061.649 29.468 7.061.649 29.476 7.061.649 29.476 100
 III.   Rezerve iz dobička 7.906.425 32.993 7.295.777 30.453 7.295.777 30.453 108
    1.  Zakonske rezerve 652.623 2.723 652.623 2.724 652.623 2.724 100
    2.  Rezerve za lastne delnice in lastne poslovne deleže 1 0 1 0 1 0 100
    3.  Lastne delnice in lastni poslovni deleži  –1 0 –1 0 –1 0 100
    4.  Statutarne rezerve       
    5.  Druge rezerve iz dobička 7.253.802 30.270 6.643.154 27.729 6.643.154 27.729 109
  IV.  Presežek iz prevrednotenja 34.837 145 33.700 141 33.700 141 103
 V.   Uskupinjevalni popravek kapitala –35.668 –149 –1.575 –7 –1.575 –7 2.265
 VI .  Preneseni čisti poslovni izid –160.925 –672 –144.482 –603 –730.825 –3.051 22
 VII.  Čisti poslovni izid poslovnega leta 796.508 3.324 398.570 1.664 427.429 1.784 186
B    Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 393.157 1.641 352.491 1.471 938.724 3.918 42
    1.  Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti 223.295 932 189.468 791   
    2.  Druge rezervacije   163.023 680 938.724 3.918 
    3.  Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 169.862 709     
C    Dolgoročne obveznosti 10.828.715 45.187 9.692.432 40.457 9.692.432 40.457 112
 I.   Dolgoročne finančne obveznosti 10.512.464 43.868 9.283.195 38.749 9.283.195 38.749 113
    1.  Dolgoročne finančne obveznosti do družb v skupini       
    2.  Dolgoročne finančne obveznosti do bank 10.169.562 42.437 9.283.195 38.749 9.283.195 38.749 110
    3.  Dolgoročne finančne obveznosti na podlagi obveznic       
    4.  Druge dolgoročne finančne obveznosti 342.902 1.431     
 II.   Dolgoročne poslovne obveznosti 46.445 194 409.237 1.708 409.237 1.708 11
    1.  Dolgoročne poslovne obveznosti do družb v skupini       
    2.  Dolgoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 33.424 139 405.533 1.693 405.533 1.693 8
    3.  Dolgoročne menične obveznosti       
    4.  Dolgoročne poslovne obveznosti na podlagi predujma       
    5.  Druge dolgoročne poslovne obveznosti 13.021 54 3.704 15 3.704 15 352
 III.   Odložene obveznosti za davek 269.806 1.126     
Č    Kratkoročne obveznosti 48.492.250 202.355 39.597.480 165.283 39.597.480 165.283 122
 I.   Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev       
 II.   Kratkoročne finančne obveznosti 35.559.077 148.385 31.831.628 132.868 31.831.628 132.868 112
    1.  Kratkoročne finančne obveznosti do družb v skupini       
    2.  Kratkoročne finančne obveznosti do bank 35.006.772 146.081 31.686.884 132.263 31.686.881 132.263 110
    3.  Kratkoročne finančne obveznosti na podlagi obveznic       
    4.  Druge kratkoročne finančne obveznosti 552.305 2.305 144.744 604 144.747 604 382
 III.   Kratkoročne poslovne obveznosti 12.933.173 53.969 7.765.852 32.415 7.765.852 32.415 167
    1.  Kratkoročne poslovne obveznosti do družb v skupini       
    2.  Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 10.998.243 45.895 6.549.644 27.339 6.549.644 27.339 168
    3.  Kratkoročne menične obveznosti       
    4.  Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujma 231.814 967 111.285 465 111.285 465 208
    5.  Druge kratkoročne poslovne obveznosti 1.703.116 7.107 1.104.923 4.612 1.104.923 4.612 154
D    Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 190.044 793 390.992 1.632 390.992 1.632 49
    OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV SKUPAJ 80.563.246 336.184 69.625.178 290.621 69.625.068 290.620 116
E    Zabilančna sredstva 51.152.878 213.457 22.952.337 95.805 22.952.337 95.805 223

Konsolidirana bilanca stanja3

T11
      31. 12. 2006 1. 1. 2006 31. 12. 2005 ‘06/’05
      v tisočih SIT v tisočih EUR v tisočih SIT v tisočih EUR v tisočih SIT v tisočih EUR 

A    Dolgoročna sredstva 37.806.712 157.765 37.794.011 157.755 37.744.625 157.549 100
  I.   Neopredmetena sredstva in dolgoročne AČR 457.161 1.908 344.203 1.437 294.817 1.231 155
    1.  Dolgoročne premoženjske pravice 30.838 129 5.174 22 5.174 22 596
    2.  Dobro ime 76.499 319 76.499 319 27.113 113 282
    3.  Predujmi za neopredmetena sredstva       
    4.  Dolgoročno odloženi stroški razvijanja       
    5.  Druge dolgoročne aktivne časovne razmejitve 349.824 1.460 262.530 1.096 262.530 1.096 133
  II.   Opredmetena osnovna sredstva 35.523.109 148.235 35.625.352 148.703 36.954.941 154.253 96
    1.  Zemljišča in zgradbe 9.384.820 39.162 8.661.314 36.153 9.990.903 41.703 94
     a) Zemljišča 1.069.533 4.463 1.050.663 4.386 1.050.663 4.386 102
     b) Zgradbe 8.315.287 34.699 7.610.651 31.767 8.940.240 37.317 93
    2.  Proizvajalne naprave in stroji 22.763.202 94.989 22.129.355 92.370 22.129.355 92.370 103
    3.  Druge naprave in oprema 783.948 3.271 609.306 2.543 609.306 2.543 129
    4.  Osnovna sredstva, ki se pridobivajo 2.591.139 10.813 4.225.377 17.637 4.225.377 17.637 61
     a) Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi 1.024.324 4.274 3.046.827 12.718 3.046.827 12.718 34
     b) Predujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sreds. 1.566.815 6.538 1.178.550 4.919 1.178.550 4.919 133
    5.  Osnovna čreda       
    6.  Večletni nasadi       
 III.   Naložbene nepremičnine 1.345.737 5.616 1.329.589 5.550   
  IV.  Dolgoročne finančne naložbe 435.204 1.816 442.041 1.845 442.041 1.845 98
    1.  Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil 324.747 1.355 303.521 1.267 303.521 1.267 107
     a) Delnice in deleži v družbah v skupini       
     b) Delnice in deleži v pridruženih družbah 186.648 779 184.472 770 184.472 770 101
     c) Druge delnice in deleži 121.091 505 119.049 497 119.049 497 102
     č) Druge dolgoročne finančne naložbe 17.008 71     
    2.  Dolgoročna posojila 110.457 461 138.520 578 138.520 578 80
     a) Dolgoročna posojila družbam v skupini       
     b) Dolgoročna posojila drugim 110.457 461 138.520 578 138.520 578 80
     c) Dolgoročno nevplačani vpoklicani kapital       
  V.   Dolgoročne poslovne terjatve 28.790 120 52.826 220 52.826 220 54
    1.  Dolgoročne poslovne terjatve do družb v skupini       
    2.  Dolgoročne poslovne terjatve do kupcev 28.790 120 52.826 220 52.826 220 54
    3.  Dolgoročne poslovne terjatve do drugih       
 VI.  Odložene terjatve za davek 16.711 70     
B    Kratkoročna sredstva 42.549.320 177.555 30.740.030 128.311 30.789.306 128.517 138
 I.   Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo       
  II.   Zaloge 23.009.948 96.019 15.774.435 65.844 15.774.435 65.844 146
    1.  Material 10.110.586 42.191 6.322.240 26.389 6.322.240 26.389 160
    2.  Nedokončana proizvodnja 7.580.396 31.632 5.141.804 21.462 5.141.804 21.462 147
    3.  Proizvodi in trgovsko blago 5.229.105 21.821 4.212.378 17.583 4.212.378 17.583 124
    4.  Predujmi za zaloge 89.861 375 98.013 409 98.013 409 92
  III.   Kratkoročne finančne naložbe 423.894 1.769 348.844 1.456 348.844 1.456 122
    1.  Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 124.872 521 178.757 746 178.757 746 70
     a) Delnice in deleži v družbah v skupini       
     b) Druge delnice in deleži       
     c) Druge kratkoročne finančne naložbe 124.872 521 178.757 746 178.757 746 70
    2.  Kratkoročna posojila 299.022 1.248 170.087 710 170.087 710 176
     a) Kratkoročna posojila družbam v skupini       
     b) Kratkoročna posojila drugim 299.022 1.248 170.087 710 170.087 710 176
     c) Kratkoročno nevplačani vpoklicani kapital       

KONSOLIDIRANA BILANCA STANJA

3 Pretvorbe v bilanci stanja iz SIT v EUR so izračunane po zadnjem tečaju BS v obravnavanem letu.
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Bilančni dobiček

Bilančni dobiček se oblikuje in razporeja v Impolu, d. d., in ne konsolidirano. Kako ga uporabiti, se Impol, d. d., 
odloča individualno, za vsako odvisno družbo v skupini posebej glede na njene poslovne rezultate in razvojne 
programe, ki jih ji je bil potrdil.

Pri tem predlagamo, da se bilančni dobiček na letni skupščini v letu 2007 oblikuje takole:

T14
BILANČNI DOBIČEK ZA IMPOL, D. D.

 Leto 2006 Preneseno Skupaj

Čisti dobiček poslovnega leta 983.633.934,48 SIT  983.633.934,48 SIT
 (4.104.631,67 EUR)  (4.104.631,67 EUR)
Del prenesenega čistega dobička   515.763.008,50 SIT
  (2.152.240,87 EUR)
Zmanjšanje rezerv iz dobička za prenos v bilančni dobiček
Zmanjšanje zakonskih rezerv   
Zmanjšanje rezerv za lastne deleže   
Zmanjšanje statutarnih rezerv   
Zmanjšanje drugih rezerv iz dobička   
Povečanje rezerv iz dobička 2006
Povečanje zakonskih rezerv   0,00
Povečanje rezerv za lastne delnice   0,00
Povečanje statutarnih rezerv   0,00
Povečanje drugih rezerv iz dobička na podlagi sklepa 
uprave in nadzornega sveta, 50 % dobička 2006  491.816.967,24 SIT  491.816.967,24 SIT
 (2.052.315,83 EUR)  (2.052.315,83 EUR)
Oblikovanje bilančnega dobička
Povečanje za del dobička 2006 
(50 % doseženega) 491.816.967,24 SIT  491.816.967,24 SIT
 (2.052.315,83 EUR)  (2.052.315,83 EUR)
BILANČNI DOBIČEK 491.816.967,24 SIT 515.763.008,50 SIT 1.007.579.975,74 SIT
 (2.052.315,83 EUR) (2.152.240,87 EUR) (4.204.556,70 EUR)

T15
PREDLAGANA UPORABA BILANČNEGA DOBIČKA

 Leto 2006 Preneseno Skupaj

Povečanje drugih rezerv iz dobička 2006 491.816.967,24 SIT
(sklep v tabeli 14) (2.052.315,83 EUR)
Za dividende delničarjem 81,47 SIT/za delnico,   331.043.488,80 SIT  331.043.488,80 SIT 
to je 0,34 EUR/za delnico   (1.381.420 EUR) (1.381.420 EUR)
Za udeležbo upravi na podlagi pogodb  9.836.263,44 SIT 9.836.263,44 SIT
  (41.046 EUR) (41.046 EUR)
Za udeležbo članom nadzornega sveta  3.278.754,48 SIT 3.278.754,48 SIT
  (13.682 EUR) (13.682 EUR)
Nerazporejeni bilančni dobiček – preneseni dobiček 0,00 171.604.501,78 SIT 171.604.501,78 SIT
  (716.092,87 EUR ) (716.092,87 EUR)

Ostali del bilančnega dobička v višini 171.604.501,78 SIT (716.092,87 EUR) ostane nerazporejen.

Prilagoditve in popravki v otvoritvi 1. 1. 2006

T12
PRILAGODITVE IN POPRAVKI V OTVORITVI 1. 1. 2006

  Bilančne spremembev v tisočih SIT na:

  ostalih postavkah kapitalu  
  (na dobičku prejšnjih let)

a) Dobro ime za Stampal SB, nastalo ob nakupu, se poveča na stanje v letu 2002 49.386 
 in vpliva na konsolidirani poslovni izkaz prejšnjega leta (povečanje kapitala)  49.386
b) Prenos nepremičnin na naložbene nepremičnine ne vpliva na kapital 1.329.589 
    v aktivi prenos iz osnovnih sredstev na naložbene nepremičnine –1.329.589 
c) Odprava terjatve za davčni odtegljaj, ki se ga ni dalo poračunati  

zaradi prenizke davčne osnove v predhodnem letu –49.276 
 Znižanje kapitala zaradi odprave terjatve za davčni odtegljaj  –49.276
č) Oblikovanje rezervacij za pokojnine – zmanjšan kapital  –189.468
 in povečanje rezervacij 189.468 
d) Odprava slabega imena za Seval (48/60 deleža) in vpliv –775.701 
 na poslovni izkaz prejšnjega leta in s tem na povečanje kapitala  775.701
 Skupaj –586.123 586.343

Prilagoditve zbirne bilance stanja na konsolidirano  
31. 12. 2006

T13
PRILAGODITVE ZBIRNE BILANCE STANJA NA KONSOLIDIRANO 31. 12. 2006

  v tisočih SIT v tisočih EUR

a) Izločitev še neamortiziranega dela dobička pri prodaji osnovnih sredstev v skupini  
(od skupno 2.164.931 tisoč SIT oziroma 9,039 mio EUR nabavne vrednosti) –1.834.434 –7.655

b) Vključitev dobrega imena Stampal SB, d. o. o. (po nakupni metodi v letu 2002) 76.499 319
c) Izločitev nerealiziranih dobičkov v zalogah –51.203 –214
č) Oblike posebnega prevrednotovalnega popravka kapitala za dobičke  

pridruženih družb Simfin, d. o. o., in Alcad, d. o. o., (povečanje naložb in kapitala) 34.837 145
    iz tekočega leta –4.537 –19
    iz predhodnih let –30.300 –126
d) Povečanje rezerv iz dobička na osnovi: 610.648 2.548
    prenosa nerazporejenega dobička preteklih let na rezerve –118.832 –496
    prenosa tekočega dobička na rezerve –491.816 –2.052
e) Uskupinjevalni popravek kapitala (preračuni bilančnih postavk iz tujih valut) –35.668 –149
f) Izplačilo dobička Impol v letu 2006 – zmanjšanje prenesenega čistega poslovnega izida –325.040 –1.356
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Prilagoditve zbirnega izkaza poslovnega izida na 
konsolidiranega 31. 12. 2006

T17
PRILAGODITVE ZBIRNEGA IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA NA 
KONSOLIDIRANEGA 31. 12. 2006

 v tisočih SIT v tisočih EUR

Odprava slabega imena ob pridobitvi večinskega deleža Kadringa, d. o. o. 23.358 97
Izločitev amortizacije v skupini z dobičkom prodanih osnovnih sredstev –175.398 –732
Poračun izločenih dobičkov v zalogah pri prodaji v skupini 1.073 4

Konsolidirani izkaz poslovnega izida4

T16
   2006 2005 ‘06/’05
   v tisočih SIT tisočih EUR tisočih SIT tisočih EUR

1.  Čisti prihodki od prodaje 99.258.249 414.265 83.288.151 347.560 119
 a) Čisti prihodki od prodaje, doseženi na domačem trgu 12.750.751 53.217 13.757.799 57.411 93
 b) Čisti prihodki od prodaje, doseženi na tujem trgu 86.507.498 361.048 69.530.352 290.149 124
2.  Sprememba vrednosti zalog izdelkov in nedokončane proizvodnje 3.222.235 13.448 –292.408 –1.220 
3.  Usredstveni lastni izdelki in lastne storitve 17.055 71 24.268 101 70
4.  Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 1.013.934 4.232 2.140.233 8.931 47
5.  Stroški blaga, materiala in storitev 89.367.067 372.983 71.995.152 300.434 124
 a) Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroški porabljenega materiala 84.157.072 351.239 67.429.024 281.380 125
 b) Stroški storitev 5.209.995 21.744 4.566.128 19.054 114
6.  Stroški dela 6.850.241 28.590 6.548.486 27.327 105
 a) Stroški plač 4.718.416 19.693 4.484.888 18.715 105
 b) Stroški socialnih zavarovanj (posebej izkazani stroški pokojninskih zavarovanj) 1.221.868 5.100 1.179.645 4.923 104
 c) Drugi stroški dela 909.957 3.798 883.953 3.689 103
7.  Odpisi vrednosti 3.503.548 14.622 3.424.884 14.292 102
 a) Amortizacija 3.454.059 14.416 3.370.064 14.063 102
 b) Prevrednotovalni poslovnih odhodki pri neopredmetenih  
  sredstvih in opredmetenih osnovnih sredstvih 34.065 142   
 c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 15.424 64 54.820 229 28
8.  Drugi poslovni odhodki 730.070 3.047 251.392 1.049 290
9.  Finančni prihodki iz deležev 640.956 2.675 24.703 103 2.595
 a) Finančni prihodki iz deležev v družbah v skupini     
 b) Finančni prihodki iz deležev v pridruženih družbah 4.016 17 4.315 18 93
 c) Finančni prihodki iz deležev v drugih družbah 16.842 70 20.388 85 83
 č) Finančni prihodki iz drugih naložb 620.098 2.588   
10. Finančni prihodki iz danih posojil 31.710 132 4.379 18 724
 a) Finančni prihodki iz danih posojil, danih družbam v skupini     
 b) Finančni prihodki iz posojil, danih drugim 31.710 132 4.379 18 724
11. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 1.699.640 7.094 1.357.994 5.667 125
 a) Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do družb v skupini     
 b) Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 1.699.640 7.094 1.357.994 5.667 125
12. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb   30.861 129 
13. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 2.861.250 11.942 3.789.254 15.812 76
 a) Finančni odhodki iz posojil, prejetih od družb v skupini     
 b) Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank 2.030.044 8.473 1.651.500 6.892 123
 c) Finančni odhodki iz izdanih obveznic     
 č) Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti 831.206 3.469 2.137.754 8.921 39
14. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 1.051.802 4.390 613.497 2.560 171
 a) Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti do družb v skupini     
 b) Finančni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti 34.882 146 72.904 304 48
 c) Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 1.016.920 4.244 540.593 2.256 188
15. Drugi prihodki 105.924 442 720.996 3.009 15
16.  Drugi odhodki 73.681 308 26.819 112 275
17. Davek iz dobička  151.945 634 41.712 174 364
18. Odloženi davki –16.711 –70   
19. Čisti poslovni izid obračunskega obdobja 1.416.810 5.913 546.259 2.280 259
  Od tega dobiček/izguba manjšinskih lastnikov 88.722 370 28.600 119 310
  Dobiček/izguba podjetij v skupini 1.328.088 5.543 517.659 2.160 257

KONSOLIDIRANI IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA

4 Pretvorbe v izkazu poslovnega izida in v izkazu finančnega izida iz SIT v EUR so izračunane po srednjem tečaju BS  
v obravnavanem letu.
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Konsolidirani kazalci uspešnosti  
za leto 2006

T19
KONSOLIDIRANI KAZALCI USPEŠNOSTI ZA LETO 2006

 31. 12. 06 1. 1. 06 31. 12./1. 1.

1. TEMELJNI KAZALCI STANJA FINANCIRANJA
a) Stopnja lastniškosti financiranja
 kapital/obveznosti do virov sredstev 0,2564 0,2814 0,9113
b) Stopnja dolžniškosti financiranja
 dolgovi/obveznosti do virov sredstev 0,7363 0,7079 1,0401
c)  Stopnja razmejenosti financiranja
 (rezervacije + kratkoročne pasivne časovne razmejitve  
 + dolgoročne pasivne časovne razmejitve)/(obveznosti do virov sredstev) 0,0072 0,0107 0,6779
2. TEMELJNI KAZALCI STANJA INVESTIRANJA
a) Stopnja osnovnosti investiranja
 (osnovna sredstva po knjigovodski vrednosti)/(sredstva) 0,4423 0,5128 0,8624
b) Stopnja dolgoročnosti investiranja
 (osnovna sredstva + dolgoročne aktivne časovne razmejitve + naložbene nepremičnine  
 + dolgoročne finančne naložbe + dolgoročne pasivne terjatve)/(sredstva) 0,4691 0,5428 0,8641
3. TEMELJNI KAZALCI VODORAVNEGA FINANČNEGA USTROJA
a) Koeficient kapitalske pokritosti osnovnih sredstev
 kapital/osnovna sredstva po knjigovodski vrednosti 0,5798 0,5487 1,0567
b) Koeficient neposredne pokritosti kratkoročnih obveznosti (hitri koeficient)
 likvidna sredstva/kratkoročne obveznosti 0,5311 0,4292 1,2375
c) Koeficient pospešene pokritosti kratkoročnih obveznosti (pospešeni koeficient)
 (likvidna sredstva + kratkoročne terjatve)/(kratkoročne obveznosti) 0,4029 0,3779 1,0661
č) Koeficient kratkoročne pokritosti kratkoročnih obveznosti (kratkoročni koeficient)
 (kratkoročna sredstva)/kratkoročne obveznosti) 0,8774 0,7763 1,1303
4. TEMELJNI KAZALCI GOSPODARNOSTI
a) Koeficient gospodarnosti poslovanja
 poslovni prihodki/poslovni odhodki 1,0305 1,0358 0,9949
5. TEMELJNI KAZALCI DONOSNOSTI IN DOHODKOVNOSTI
a) Koeficient čiste dobičkonosnosti kapitala
 (čisti dobiček 2006)/(povprečni kapital, čisti dobiček 2006) 0,0736 0,0287 2,5671
b) Koeficient dividendnosti osnovnega kapitala
 vsota dividend za poslovno leto/povprečni osnovni kapital 0,0171 0,0162 1,0583
6. KAZALCI DODANE VREDNOSTI  
 (v tisočih EUR z upoštevanjem 4,75-% obrestovanja kapitala)
a) Ekonomska dodana vrednost
 EVA = čisti dobiček – kapital × referenčna obrestna mera  3.004 –3.980 
b) Dodana vrednost na zaposlenega
 = (kosmati donos – stroški blaga in materiala ter storitev in  
 drugi poslovni odhodki)/skupno število zaposlenih 30.712 29.888 1,276

Konsolidirani izkaz denarnih tokov

T18
   2006 2005 ‘06/’05
   v tisočih SIT tisočih EUR tisočih SIT tisočih EUR 
A  Denarni tokovi pri poslovanju     
 a) Postavke izkaza poslovnega izida 7.016.045 29.282 6.815.695 28.442 103
    Poslovni prihodki (razen za prevrednotenje) in finančni prihodki iz poslovnih terjatev 101.787.934 424.823 85.687.316 357.571 119
    Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevrednotenje)  
  in finančni odhodki iz poslovnih obveznosti –94.636.655 –394.976 –78.829.909 –328.955 120
    Davki iz dobička in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih –135.234 –564 –41.712 –174 324
 b) Spremembe čistih obratnih sredstev (in časovnih razmejitev, rezervacij ter  
  odloženih terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk bilance stanja –4.142.299 –17.288 –2.607.949 –10.883 159
    Začetne manj končne poslovne terjatve –2.875.686 –12.002 –1.244.091 –5.192 231
    Začetne manj končne aktivne časovne razmejitve 883.923 3.689 –998.129 –4.165 
    Začetne manj končne odložene terjatve za davek –16.711 –70   
    Začetna manj končna sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo     
    Začetne manj končne zaloge –7.235.930 –30.200 –2.194.536 –9.158 330
    Končni manj začetni poslovni dolgovi 4.989.934 20.826 1.539.950 6.426 324
    Končne manj začetne pasivne časovne razmejitve in rezervacije –157.635 –658 288.857 1.205 
    Končne manj začetne odložene obveznosti za davek 269.806 1.126   
 c) Prebitek prejemkov pri poslovanju ali prebitek izdatkov pri poslovanju (a+b) 2.873.746 11.994 4.207.746 17.559 68
B  Denarni tokovi pri naložbenju     
 a) Prejemki pri naložbenju 1.116.561 4.660 1.183.919 4.940 94
    Prejemki od dobljenih obresti in deležev v dobičku drugih, ki se nanašajo na naložbenje –107.305 –448 1.074.154 4.482 
    Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev 16.267 68   
    Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 341.742 1.426   
    Prejemki od odtujitve naložbenih nepremičnin     
    Prejemki od odtujitve dolgoročnih finančnih naložb 73 0 13.753 57 1
    Prejemki od odtujitve kratkoročnih finančnih naložb 865.784 3.613 96.012 401 902
 b) Izdatki pri naložbenju –4.269.829 –17.821 –5.191.292 –21.663 82
    Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev –140.021 –584 –46.850 –196 299
    Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev –3.851.053 –16.073 –3.883.726 –16.207 99
    Izdatki za pridobitev naložbenih nepremičnin     
    Izdatki za pridobitev dolgoročnih finančnih naložb 696 3 –1.936 –8 
    Izdatki za pridobitev kratkoročnih finančnih naložb –279.451 –1.166 –1.258.780 –5.253 22
 c) Prebitek prejemkov pri naložbenju ali prebitek izdatkov pri naložbenju (a+b) –3.153.268 –13.161 –4.007.373 –16.723 79
C  Denarni tokovi pri financiranju     
 a) Prejemki pri financiranju 27.471.765 114.656 4.425.243 18.466 621
    Prejemki od vplačanega kapitala –55.550 –232 1.937 8 
    Prejemki od povečanja dolgoročnih finančnih obveznosti 3.777.510 15.766 509.420 2.126 742
    Prejemki od povečanja kratkoročnih finančnih obveznosti 23.749.805 99.122 3.913.886 16.333 607
 b) Izdatki pri financiranju –25.742.030 –107.437 –5.208.811 –21.736 494
    Izdatki za dane obresti, ki se nanašajo na financiranje –2.842.633 –11.864   
    Izdatki za vračilo kapitala –3.760 –16 –14.340 –60 26
    Izdatki za odplačila dolgoročnih finančnih obveznosti 15.337 64 –466.680 –1.947 
    Izdatki za odplačila kratkoročnih finančnih obveznosti –22.585.934 –94.265 –4.402.750 –18.373 513
    Izdatki za izplačila dividend in drugih deležev v dobičku –325.040 –1.357 325.041 –1.356 100
 c) Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri financiranju (a+b) 1.729.735 7.219 –783.568 –3.270 
Č  Končno stanje denarnih sredstev 2.320.327 9.684 870.114 3.631 267
 x) Denarni izid v obdobju 1.450.213 6.053 –583.195 –2.434 
 y) Začetno stanje denarnih sredstev 870.114 3.632 1.453.309 6.065 60

KONSOLIDIRANI IZKAZ DENARNIH TOKOV
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Pregled poslovanja družb v skupini Impol

Konsolidirana bilanca stanja je ugotovljena na podlagi računovodskih izkazov Impola, d. d., in odvisnih družb, 
ki se vključujejo v konsolidacijo skupine Impol (polni nazivi družb so v točki Odvisne družbe Impol, d. d., na 
strani 81).

T20
               v tisočih SIT

  Impol, d. d.. Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol Seval Impol Seval Impol Seval Impol Seval Stampal SB, Impol  Stan, Impol  Unidel, Štatenberg, Impol Kadring,
   FT, d. o. o. PCP, d. o. o. LLT, d. o. o. R in R,  Infrastruktura,  Seval, a. d. Finalizacija, PKC, Tehnika, Final, d. o. o. Aluminium d. o. o. Stanovanja, d. o. o. d. o. o. Montal, d. o. o.
 SREDSTVA     d. o. o. d. o. o.  d. o. o. d. o. o. d. o. o. d. o. o.  Corporation  d. o. o.   d. o. o.

A Dolgoročna sredstva 33.463.299 0 0 0 0 0 8.939.137  2.671 0 21.399 0 216.946 24.687 3.246 446.318 66.123 141.252 1 28.659
I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne razmejitve 366.920 0 0 0 0 0 12.458  0 0 52 0 504 0 0 333 395 0 0 0
II. Opredmetena osnovna sredstva 27.958.863 0 0 0 0 0 8.576.697  2.671 0 21.347 0 216.442 21.746 3.246 362.448 65.727 121.432 0 6.924
III. Naložbene nepremičnine 1.236.481 0 0 0 0 0 70.892  0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.288 0 19.076
IV. Dolgoročne finančne naložbe 3.817.805 0 0 0 0 0 279.089  0 0 0 0 0 2.942 0 83.537 1 532 1 2.659
1. Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil  3.057.602 0 0 0 0 0 189.135  0 0 0 0 0 1.965 0 69.904 1 0 1 2.659
2. Dolgoročna posojila 760.203 0 0 0 0 0 89.954  0 0 0 0 0 977 0 13.633 0 532 0 0
V Dolgoročne poslovne terjatve 83.230 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VI. Odložene terjatve za davek                    
B KRATKOROČNA SREDSTVA 37.902.633 201.829 281.113 74.500 21.631 19.225 5.059.955  206.613 22.246 50.725 23.259 393.421 1.503.107 7.086 437.014 246.465 7.423 183.308 51.202
I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     
II. Zaloge 18.798.255 0 0 0 0 0 3.044.851  98.595 0 10.898 203 42.875 997.946 0 0 67.527 0 0 0
1. Material 9.223.274 0 0 0 0 0 798.771  70.076 0 10.883 0 1.778 0 0 0 5.804 0 0 0
2. Nedokončana proizvodnja 6.373.237 0 0 0 0 0 1.166.063  0 0 0 0 41.096 0 0 0 0 0 0 0
3. Proizvodi in trgovsko blago 3.194.187 0 0 0 0 0 998.279  28.173 0 0 0 0 997.946 0 0 61.723 0 0 0
4. Predujmi za zaloge 7.557 0 0 0 0 0 81.739  346 0 15 203 0 0 0 0 0 0 0 0
III. Kratkoročne finančne naložbe 302.886 201.000 280.000 74.000 21.000 18.000 16.209  1.976 352 2.073 920 0 0 0 336.068 0 3.476 166.479 0
1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil  103.342 0 0 0 0 0 16.209  1.976 352 2.073 920 0 0 0 152.438 0 0 0 0
2. Kratkoročna posojila 199.544 201.000 280.000 74.000 21.000 18.000 0  0 0 0 0 0 0 0 183.630 0 3.476 166.479 0
IV. Kratkoročne poslovne terjatve 17.104.198 482 666 193 58 49 1.728.549  65.863 17.918 37.557 18.865 248.511 463.419 3.151 15.877 152.515 1.719 1.472 25.776
1. Kratkoročne poslovne terjatve do družb v skupini 2.681.278 468 652 179 51 42 280.986  17.502 16.768 37.417 18.753 16.802 0 0 1.196 11.910 0 275 7.408
2. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 12.392.488 0 0 0 0 0 1.288.885  46.231 552 27 106 204.791 463.419 3.151 11.044 138.018 1.437 0 17.442
3. Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 2.030.432 14 14 14 7 7 158.677  2.130 598 112 6 26.918 0 0 3.637 2.587 282 1.197 926
V. Denarna sredstva 1.697.294 347 447 307 573 1.176 270.346  40.179 3.976 197 3.272 102.035 41.742 3.934 85.069 26.423 2.228 15.357 25.426
C Kratkoročne aktivne časovne razmejitve  76.500 0 0 0 0 0 113.654  540 0 61 176 14 15.792 0 91 292 12 0 81
 SKUPAJ SREDSTVA 71.442.432 201.829 281.113 74.500 21.631 19.225 14.112.746  209.824 22.246 72.185 23.435 610.381 1.543.587 10.332 883.423 312.880 148.687 183.309 79.942
 ZUNAJBILANČNA SREDSTVA 49.927.819 201.000 280.000 74.000 21.000 18.000 0  0 0 0 0 83.828 0 0 183.630 31.623 31.038 300.940 0

BILANCA STANJA POVEZANIH DRUŽB 
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T20

               v tisočih SIT

  Impol, d. d.. Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol Seval Impol Seval Impol Seval Impol Seval Stampal SB, Impol  Stan, Impol  Unidel, Štatenberg, Impol Kadring,
   FT, d. o. o. PCP, d. o. o. LLT, d. o. o. R in R,  Infrastruktura, Seval, a. d. Finalizacija, PKC, Tehnika, Final, d. o. o. Aluminium d. o. o. Stanovanja, d. o. o. d. o. o. Montal, d. o. o.
 SREDSTVA     d. o. o. d. o. o.  d. o. o. d. o. o. d. o. o. d. o. o.  Corporation  d. o. o.   d. o. o.

 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
A Kapital 20.038.653 201.632 280.864 74.382 21.583 19.180 3.103.291  –177.080 18.258 49.293 17.988 259.097 342.504 9.585 863.347 11.389 108.840 166.157 55.775
I. Vpoklicani kapital 4.063.000 201.298 280.378 74.288 21.568 19.172 2.859.747  94.495 15.114 37.035 18.965 200.000 18.193 651 386.705 8.814 12.826 83.662 2.923
II. Kapitalske rezerve 7.061.649 0 0 0 0 0 36.586  0 0 0 0 168 0 0 346.752 0 96.164 13.823 2.052
III. Rezerve iz dobička 7.906.425 0 0 50 0 0 0  0 0 0 0 20.000 0 0 113.481 881 0 8.366 4.788
IV. Presežek iz prevrednotenja in uskupnjevalna razlika  0 0 0 0 0 0 2.967.638  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
V. Preneseni čisti poslovni izid  515.763 0 0 0 0 0 (3.055.404) –272.258 486 146 115 0 293.780 6.694 0 1.168 0 55.411 38.857
VI. Čisti poslovni izid poslovnega leta    334 486 44 15 8 294.725  683 2.659 12.112 –1.093 38.929 30.532 2.240 16.409 526 –150 4.895 7.155
B Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 186.506 0 0 0 0 0 18.018  1.903 346 2.291 1.196 3.718 0 0 0 179.179 0 0 0
C DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 7.054.077 0 0 0 0 0 4.459.139  89.954 0 0 0 0 0 0 13.021 5.094 0 0 0
I. Dolgoročne finančne obveznosti 7.023.188 0 0 0 0 0 4.189.333  89.954 0 0 0 0 0 0 0 2.560 0 0 0
1. Dolgoročne finančne obveznosti do družb v skupini  0 702.617  89.954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     
2. Dolgoročne finančne obveznosti do bank  6.696.288 0 0 0 0 0 3.470.715  0 0 0 0 0 0 0 0 2.560 0 0 0
3. Dolgoročne obveznosti na podlagi obveznic  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Druge dolgoročne finančne obveznosti  326.900 0 0 0 0 0 16.002  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II. Dolgoročne poslovne obveznosti 30.889 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 13.021 2.534 0 0 0
III. Odložene obveznosti za davek  0 0 0 0 0 0 269.806  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Č Kratkoročne obveznosti  44.078.571 197 249 118 48 45 6.483.290  295.011 3.642 20.103 4.252 347.567 1.162.925 747 6.974 117.206 39.388 374 23.778
I. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II. Kratkoročne finančne obveznosti  32.696.994 0 0 0 0 0 3.198.788  0 0 0 0 38.112 598.849 0 0 1.337 25.758 0 0
III. Kratkoročne poslovne obveznosti  11.381.577 197 249 118 48 45 3.284.502  295.011 3.642 20.103 4.252 309.454 564.076 747 6.974 115.869 13.630 374 23.778
1. Kratkoročne poslovne obveznosti do družb v skupini 0 0 0 0 1.903.719  255.625 1.736 3.936 464 246.551 595.419 0 1.739 585 13.578 0 86  
2. Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 9.758.085 86 87 87 43 42 1.169.728  32.636 79 4.109 61 34.148 –81.261 747 902 77.725 43 108 1.375
3. Kratkoročne menične obveznosti 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 124.622 0 0 0 0 0 107.599  665 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0
5. Druge kratkoročne poslovne obveznosti  1.430.621 111 162 31 5 3 103.457  6.085 1.827 12.058 3.727 28.756 49.917 0 4.328 37.559 9 266 22.317
D Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 84.625 0 0 0 0 0 49.008  36 0 498 0 0 38.158 0 81 12 459 16.778 389
 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 71.442.432 201.829 281.113 74.500 21.631 19.225 14.112.746  209.824 22.246 72.185 23.435 610.381 1.543.587 10.332 883.423 312.880 148.687 183.309 79.942
 ZUNAJBILANČNE OBVEZNOSTI 49.927.819 201.000 280.000 74.000 21.000 18.000 0  0 0 0 0 83.828 0 0 183.630 31.623 31.038 300.940 0

BILANCA STANJA POVEZANIH DRUŽB (NADALJEVANJE)
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T21
               v tisočih SIT

    Impol, d. d.. Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol Seval Impol Seval Impol Seval Impol Seval Stampal SB, Impol  Stan, Impol  Unidel, Štatenberg, Impol Kadring,
     FT, d. o. o. PCP, d. o. o. LLT, d. o. o. R in R,  Infrastruktura,  Seval, a. d. Finalizacija, PKC, Tehnika, Final, d. o. o. Aluminium d. o. o. Stanovanja, d. o. o. d. o. o. Montal, d. o. o.
        d. o. o. d. o. o.  d. o. o. d. o. o. d. o. o. d. o. o.  Corporation  d. o. o.   d. o. o.

1.  Čisti prihodki od prodaje 99.626.054 0 0 0 0 0 14.427.104 757.897 34.449 245.565 60.173 901.539 4.465.383 20.098 70.141 510.210 1.401 0 244.215
  Na domačem trgu 9.743.197 0 0 0 0 0 2.777.726 692.627 34.449 242.640 60.173 124.594 30.195 3.958 66.298 505.313 1.401 0 244.215
  Na tujem trgu 89.882.857 0 0 0 0 0 11.649.378 65.270 0 2.925 0 776.945 4.435.188 16.140 3.843 4.897 0 0 0
 a) Od prodaje izdelkov (opredmetenih) 71.429.333 0 0 0 0 0 10.924.773 579.136 0 5.210 0 757.539 4.406.663 0 0 0 0 0 0
 b) Od prodaje storitev 1.638.248 0 0 0 0 0 3.102.778 15.859 34.449 240.293 60.173 27.769 0 20.098 70.141 108.981 1.401 0 244.215
 c) Od prodaje blaga in materiala 26.558.473 0 0 0 0 0 399.552 162.901 0 62 0 116.230 58.720 0 0 401.229 0 0 0
2.  Sprememba vrednosti zalog  1.882.907 0 0 0 0 0 1.326.810 –643 0 0 0 4.966 0 0 0 8.195 0 0 0
3.  Drugi usredstveni proizvodi in storitve ter odprava rezervacij 0 0 0 0 0 0 17.055 0 0 0 0 0 0 0 0 37.462 0 0 0
4.  Drugi poslovni prihodki  438.596 0 0 0 0 0 511.844 0 0 0 0 296 0 0 4.865 0 0 0 0
  KOSMATI DONOS IZ POSLOVANJA 101.947.557 0 0 0 0 0 16.282.813 757.254 34.449 245.565 60.173 906.801 4.465.383 20.098 75.006 555.867 1.401 0 244.215
5.  Stroški blaga, materiala in storitev 91.294.653 72 72 72 36 36 13.870.712 656.209 10.559 80.193 6.677 609.018 4.323.228 14.605 34.621 333.759 529 1.466 179.342
 a) Nabavna vrednost prodanega blaga 25.932.388 0 0 0 0 0 6.883 165.553 0 0 0 0 4.251.705 0 0 254.909 0 0 0
 b) Stroški porabljenega materiala 61.105.015 0 0 0 0 0 12.119.286 456.154 1.546 25.309 1.238 511.497 0 2.003 5.900 47.452 0 0 2.293
 c) Stroški storitev 4.257.250 72 72 72 36 36 1.744.543 34.502 9.013 54.883 5.439 97.521 71.523 12.603 28.721 31.399 529 1.466 177.049
6.  Stroški dela 4.830.900 0 0 0 0 0 1.164.634 111.781 20.296 146.408 53.941 180.163 71.823 1.232 19.674 199.222 0 0 50.168
 a) Stroški plač 3.502.199 0 0 0 0 0 638.626 59.738 11.044 80.991 29.662 131.631 71.823 984 14.888 145.727 0 0 31.103
 b) Stroški socialnih zavarovanj 574.645 0 0 0 0 0 462.582 43.340 8.206 58.807 21.580 21.209 0 74 2.417 23.606 0 0 5.401
 c) Drugi stroški dela 754.056 0 0 0 0 0 63.425 8.702 1.047 6.609 2.700 27.323 0 173 2.369 29.889 0 0 13.664
7.  Odpisi vrednosti 2.918.736 0 0 0 0 0 657.005 9.250 333 2.629 14 51.601 5.995 327 12.930 18.259 0 0 1.867
 a) Amortizacija  2.885.717 0 0 0 0 0 653.896 440 0 2.279 0 51.601 5.995 327 10.778 16.677 0 0 1.747
 b) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri osnovnih sredctvih  
  in neopredmetenih sredstvih 32.754 0 0 0 0 0 181 31 0 0 0 0 0 0 2.152 979 0 0 120
 c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 265 0 0 0 0 0 2.928 8.779 333 350 14 0 0 0 0 603 0 0 0
8.  Drugi poslovni odhodki 187.521 0 0 0 0 0 571.864 2.107 674 4.773 590 4.355 0 1.126 1.439 13.032 67 0 3.271
  SKUPAJ STROŠKI IN ODHODKI IZ POSLOVANJA 99.231.810 72 72 72 36 36 16.264.215 779.347 31.862 234.002 61.222 845.136 4.401.046 17.290 68.664 564.272 596 1.466 234.648
  DOBIČEK IZ POSLOVANJA 2.715.747 –72 –72 –72 –36 –36 18.598 22.093 2.587 11.563 –1.049 61.665 64.337 2.808 6.342 –8.406 805 –1.466 9.567

  SKUPAJ FINANČNI PRIHODKI 1.633.577 517 720 197 56 47 1.004.751 21.351 415 2.073 71 723 7.326 0 15.259 5.686 266 5.971 1.457
9.  Finančni prihodki iz deležev 795.158 0 0 0 0 0 254 0 0 0 0 0 0 0 2.430 0 0 0 65
10. Finančni prihodki iz danih posojil 99.445 468 652 179 56 42 6.790 0 71 0 71 0 0 0 7.577 0 266 5.971 227
11. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 738.974 49 68 18 0 5 997.707 21.351 344 2.073 0 723 7.326 0 5.252 5.686 0 0 1.165
 a) Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do družb v skupini 80.691 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 407 0 0 8
 b) Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 658.283 49 68 18 0 5 997.707 21.351 344 2.073 0 723 7.326 0 5.252 5.279 0 0 1.157
      iz obresti do pridruženih oseb 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
      iz obresti do drugih 57.674 49 68 18 0 5 601 417 0 0 0 370 5.964 0 4.822 3.068 0 0 1.157
      pozitivne tečajne razlike 600.495 0 0 0 0 0 899.018 8.880 25 2.059 0 337 0 0 9 184 0 0 0
     drugi finančni prihodki (sconti, terminski posli) 0 0 0 0 0 0 98.088 12.054 319 14 0 17 1.362 0 421 2.027 0 0 0

IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA POVEZANIH DRUŽB 
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T21
               v tisočih SIT

    Impol, d. d.. Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol  Impol Seval Impol Seval Impol Seval Impol Seval Stampal SB, Impol  Stan, Impol  Unidel, Štatenberg, Impol Kadring,
     FT, d. o. o. PCP, d. o. o. LLT, d. o. o. R in R,  Infrastruktura,  Seval, a. d. Finalizacija, PKC, Tehnika, Final, d. o. o. Aluminium d. o. o. Stanovanja, d. o. o. d. o. o. Montal, d. o. o.
        d. o. o. d. o. o.  d. o. o. d. o. o. d. o. o. d. o. o.  Corporation  d. o. o.   d. o. o.

 SKUPAJ FINANČNI ODHODKI 3.257.065 0 0 0 0 0 783.133 10.350 68 1.111 8 11.075 19.462 0 23 1.006 935 0 18
12. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 2.310.999 0 0 0 0 0 676.644 10.175 68 1.097 6 10.842 19.462 0 23 1.006 935 0 18
 a) Finančni odhodki iz posojil, prejetih od družb v skupini 8.986 0 0 0 0 0 153.428 6.671 0 0 0 0 0 0 0 2 935 0 0
 b) Finančni odhodki iz posojil, prejetih od pridruženih družb 4.843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 c) Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank 1.664.470 0 0 0 0 0 339.603 3 0 0 0 7.475 19.462 0 0 421 0 0 0
   obresti iz kratkoročnega kreditiranja  1.155.880 0 0 0 0 0 339.603 3 0 0 0 3.517 19.462 0 0 0 0 0 0
   obresti iz dolgoročnega kreditiranja  508.589 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.958 0 0 0 421 0 0 0
 d) Finančni odhodki iz izdanih obveznic 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 e) Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti, 632.700 0 0 0 0 0 183.613 3.501 68 1.097 6 3.368 0 0 23 583 0 0 18
        od tega negativne tečajne razlike 632.170 0 0 0 0 0 243.743 3.501 68 1.097 6 3.260 0 0 21 385 0 0 0
14. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 946.066 0 0 0 0 0 106.489 175 0 14 3 233 0 0 0 0 0 1 0
 a) Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti do družb v skupini 951 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 233 0 0 0 0 0 0 0
 b) Finančni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meničnih obv. 9.528 0 0 0 0 0 26.254 175 0 14 3 0 0 0 0 0 0 0 0
 c) Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 935.587 0 0 0 0 0 80.235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
  Čisti poslovni izid iz rednega poslovanja pred obdavčitvijo 1.092.259 445 648 125 20 11 240.217 –11.092 2.934 12.525 –987 51.313 52.201 2.808 21.578 –3.726 136 4.504 11.006
15. Drugi prihodki 58.622 0 0 0 0 0 24.638 14.672 6 223 0 0 766 0 232 4.252 51 2.023 438
16. Drugi odhodki 60.658 0 0 0 0 0 7.622 2.945 150 0 17 340 0 0 4 0 337 0 1.608
  Poslovni izid pred obdavčitvijo 1.090.223 445 648 125 20 11 257.232 635 2.790 12.748 –1.004 50.973 52.967 2.808 21.806 526 –150 6.527 9.836
17. Davek iz dobička  106.591 111 162 31 5 3 0 0 319 1.489 11 12.044 20.907 562 5.397 0 0 1.632 2.681
18. Odloženi davki 0 0 0 0 0 0 16.711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19. Čisti poslovni izid obračunskega obdobja 983.632 334 486 94 15 8 273.943 635 2.471 11.258 –1.016 38.929 32.060 2.246 16.409 526 –150 4.895 7.155
  od tega čisti poslovni izid manjšinskih lastnikov 979 0 0 0 0 0 554 64 10 66 29 35 3 1 3 50 0 0 7
  Število zaposlenih 31. 12. 2006 984 0 0 0 0 0 562 70 11 68 29 35 3 1 3 50 0 0 7
  Število mesecev poslovanja 12 2 1 2 3 1 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA POVEZANIH DRUŽB (NADALJEVANJE)



Računovodsko 
poročilo 5

5 Vsa računovodska razkritja so v tisočih SIT, če so v EUR, so le informativno.
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T22
NEOPREDMETENA DOLGOROČNA SREDSTVA
 v tisočih SIT
Opis Dolgoročne  Dobro ime Druge dolgoročne  SKUPAJ 

 premoženjske   aktivne časovne 
 pravice  razmejitve

Nabavna vrednost 1. 1. 2006 272.531 76.499 479.846 828.876
Neposredna povečanja – nakupi 8.407  154.972 163.379
Prenos z investicij v teku 14.819  –14.819 
Zmanjšanja – izločitve, druga zmanjšanja 3.644  –45.597 –41.953
Nabavna vrednost 31. 12. 2006 299.401 76.499 574.402 950.302

Popravek vrednosti    
Popravek vrednosti 1. 1. 2006 267.357  217.316 484.673
Amortizacija 1.206  32.948 34.154
Zmanjšanja – izločitve, druga zmanjšanja   –25.686 –25.686
Popravek vrednosti 31. 12. 2006 268.563  224.578 493.141

Knjigovodska vrednost 31. 12. 2006 30.838 76.499 349.824 457.161
Knjigovodska vrednost 1. 1. 2006 5.174 76.499 262.530 344.203

Dobro ime, nastalo ob nakupu družbe, se ne amortizira in zato smo v skupinskem obračunu opravili 
popravke in prilagoditve pri spremljanju dobrega imena, nastalega pri nakupu poslovnega deleža v  
Stampal SB, d. o. o.

Opredmetena osnovna sredstva

Za opredmetena osnovna sredstva se štejejo zemljišča, zgradbe, proizvajalne naprave in stroji, druge 
naprave in oprema, opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi ter dani predujmi za opredmetena 
osnovna sredstva, ki so v bilanci stanja izkazani med opredmetenimi osnovnimi sredstvi, knjigovodsko pa 
se izkazujejo kot terjatve. 

Opredmetena osnovna sredstva se vrednotijo po nabavnih vrednostih, ki jih sestavljajo nakupna cena, 
uvozne in nevračljive nakupne dajatve ter stroški, ki jih je mogoče pripisati neposredno usposobitvi za 
nameravano uporabo, zlasti dovoza in namestitve. Med nevračljive nakupne dajatve se šteje tudi davek 
na dodano vrednost, ki se ne povrne. Od nakupne cene se odštejejo vsi trgovinski in drugi popusti. Za 
opredmetena osnovna sredstva se v poslovnih knjigah izkazujeta posebej nabavna vrednost in posebej 
nabrani popravek vrednosti, v bilanci stanja pa zgolj neodpisana vrednost, kot razlika med nabavno 
vrednostjo in nabranim popravkom vrednosti.

Neodpisana vrednost opredmetenega osnovnega sredstva se zmanjšuje z amortiziranjem. Skupina 
upošteva časovno enakomerno amortiziranje.

Odtujena ali izničena opredmetena osnovna sredstva niso več predmet knjigovodskega evidentiranja. Pri 
tem nastali dobički oziroma izgube se knjižijo med prevrednotovalne poslovne prihodke oziroma odhodke.

Opredmetena osnovna sredstva, ki so izločena iz uporabe, čeprav so še uporabna, so evidentirana po 
knjigovodski vrednosti na dan, ko so bila izločena iz uporabe.

Računovodske usmeritve

Skupinski računovodski izkazi celotne poslovne skupine Impol so sestavljeni na podlagi novih Slovenskih 
računovodskih standardov (v nadaljevanju SRS 2006) in pri tem so upoštevane nujne prilagoditve pri 
vključevanju povezanih družb iz okolij, kjer uporabljajo drugačne računovodske standarde (ZDA, Srbija, 
Hrvaška). Skupina Impol v skladu z njimi prikazuje realno in pošteno finančno stanje ter rezultate 
poslovanja.

Poslovno leto je enako koledarskemu v času med 1. 1. 2006 in 31. 12. 2006.

Pri ugotavljanju in razporejanju dobička smo upoštevali določila 230. člena ZGD-1.

Dosledno smo upoštevali temeljni računovodski predpostavki

• nastanek poslovnih dogodkov in

• časovno neomejenost delovanja.

Pri oblikovanju računovodskih usmeritev in sestavljanju računovodskih izkazov smo upoštevali tudi načela 
razumljivosti, ustreznosti, zanesljivosti in primerljivosti, kar zagotavlja, da so natančni, izpolnjujejo zakonske 
obveznosti in onemogočajo prevare.

Zaradi upoštevanega načela previdnosti so:

• v računovodske izkaze vključeni samo tisti dobički, ki so že bili uresničeni do 31. 12. 2006 in

• upoštevana vsa predvidljiva tveganja in izgube, nastale do konca leta 2006.

Sestavine sredstev in virov sredstev se vrednotijo posamično.

Skupina vodi poslovne knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva.

Uskupinjevanje je izpeljano tako, da so

• v okviru skupine izločene naložbe obvladujočih podjetij v odvisne,

• izločene medsebojne terjatve in obveznosti med družbami v skupini in

• izločeni medsebojni prihodki in odhodki.

Konsolidiranje smo izpeljali po metodi hkratnega (simultanega) konsolidiranja vseh družb v skupini.

Neopredmetena osnovna sredstva

Neopredmetena dolgoročna sredstva so: 

• dolgoročno odloženi stroški razvijanja, 

• pravice na tujih osnovnih sredstvih, 

• naložbe v pridobljene pravice industrijske lastnine in druge pravice. 

Pri njihovem vrednotenju uporabljamo model nabavne vrednosti.

Dobro ime za družbo Stampal SB ostane v bilanci v višini, kakršna je bila na dan nakupa. Po prehodu 
na SRS 2006 se že amortizirani del v višini 49.386 tisoč SIT vrne na dan nakupa in vpliva na dobiček 
predpreteklih let.

Dobro ime se po SRS 2006 ne amortizira; na poslovni izid vpliva šele odtujitev naložbe.
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Amortizacija

T24
UPORABA AMORTIZACIJSKE STOPNJE

Amortizacijske skupine   Amortizacijske stopnje v %
    najnižja najvišja
Neopredmetena sredstva
 Druga vlaganja     10,00 % 10,00 %
 Licence     20,00 % 20,00 %

Opredmetena osnovna sredstva    
 Nepremičnine:    
 zidane zgradbe    1,30 %  2,50 %
 druge zgradbe    2,00 %  5,00 %
 Oprema:    
 proizvajalna oprema    4,50 % 15,00 %
 oprema in drobni inventar (do 2003)    33,00 %
 drobni inventar   20,00 % 25,00 %
 druga oprema    8,20 % 25,00 %
 Računalniška oprema:    
 programska oprema   20,00 % 50,00 %
 strojna oprema   20,00 % 50,00 %
 Motorna vozila:    
 transportna vozila    6,20 % 20,00 %
 osebna vozila   12,50 % 12,50 %
 Druga opredmetena osnovna sredstva   
Naložbene nepremičnine (model nabavne vrednosti)    1,30 %  5,00 %

Amortizacija se obračunava od nabavne vrednosti neopredmetenih dolgoročnih sredstev, opredmetenih 
osnovnih sredstev in naložbenih nepremičnin z ekonomsko vlogo. Višina amortizacijske stopnje je 
odvisna od ocenjene dobe uporabnosti posameznega sredstva z upoštevanjem pričakovanih fizične 
in tehnične izrabe, ekonomskega staranja in zakonskih ter drugih omejitev uporabe. Pri preverjanju 
trajanja uporabnosti posameznih sredstev nismo ugotovili potrebe, da bi jih spreminjali in zato tudi nismo 
spreminjali stopenj. Amortizacijske stopnje za proizvajalno opremo smo konec leta določili glede na 
stopnjo njihove izkoriščenosti med letom (na kar je najbolj vplivala uporaba v več izmenah).

Amortizacija neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se obračunava 
posamično, po metodi enakomernega časovnega amortiziranja.

Vsa sredstva se začno amortizirati, ko so na voljo za uporabo.

T23
 v tisočih SIT

Opis Zemljišča Zgradbe Nepremič. Skupaj  Proizvajalne  Druge  Oprema in  Predujmi za  Skupaj  SKUPAJ 
   v  nepremič. naprave  naprave  druga OOS pridobitev oprema 
   pridobivanju  in stroji in oprema v pridobivan. opredmet. 
        osnovnih sr.

Nabavna vrednost 1. 1. 2006 1.050.663 14.675.060 16.740 15.742.463 57.020.472 1.807.313 3.030.087 1.178.550 63.036.422 78.778.885

Neposredna povečanja, nakupi  6.834 137.435 144.269 16.630 648 2.197.746 1.491.760 3.706.784 3.851.053

Prenos iz investicij v teku  932.229 –151.457 780.772 3.049.418 376.180 –4.206.227 –143 –780.772 

Prenos med naložbene nepremičnine  –200.319  –200.319      –200.319

Prevrednotenje zaradi oslabitve 18.870 368.881  387.751 726.406 17.689   744.095 1.131.846

Zmanjšanja – prodaja  –6.031  –6.031 –30.986 –14.932   –45.918 –51.949

Zmanjšanja – izločitve, druga zmanjšanja  –36.771  –36.771 –326.688 –78.749  –1.103.352 –1.508.789 –1.545.560

Nabavna vrednost 31. 12. 2006 1.069.533 15.739.883 2.718 16.812.134 60.455.252 2.108.149 1.021.606 1.566.815 65.151.822 81.963.956

Popravek vrednosti 1. 1. 2006  7.064.409  7.064.409 34.891.117 1.198.007   36.089.124 43.153.533

Popravki po otvoritveni bilanci          

Popravek vrednosti 1. 1. 2006  7.064.409  7.064.409 34.891.117 1.198.007   36.089.124 43.153.533

Amortizacija  355.989  355.989 2.883.119 214.951   3.098.070 3.454.059

Prenos med naložbene nepremičnine  –70.892  –70.892      –70.892

Prevrednotenje zaradi oslabitve  110.750  110.750 253.519    253.519 364.269

Zmanjšanja – prodaja  –15.676  –15.676 –30.310 –11.385   –41.695 –57.371

Zmanjšanja – izločitve, druga zmanjšanja  –19.984  –19.984 –305.395 –77.372   –382.767 –402.751

Popravek vrednosti 31. 12. 2006  7.424.596  7.424.596 37.692.050 1.324.201   39.016.251 46.440.847

Knjigovodska vrednost 31. 12. 2006 1.069.533 8.315.287 2.718 9.387.538 22.763.202 783.948 1.021.606 1.566.815 26.135.571 35.523.109

Knjigovodska vrednost 1. 1. 2006 1.050.663 7.610.651 16.740 8.678.054 22.129.355 609.306 3.030.087 1.178.550 26.947.298 35.625.352

OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA

• Amortizacija se obračunava posamično in časovno enakomerno.

• Neamortizirana vrednost se upošteva le pri tisti opremi, za katero ugotovimo, da to vrednost ohranja.

• Prevrednotenja opredmetenih osnovnih sredstev nismo opravili, ker smo ugotovili, da se cene teh 
sredstev na trgu ne spreminjajo.
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T26
 v tisočih SIT

 Nabavna/pošten/odplačna Od tega dolgoročne finančne Povpr. vred. na Knjigovodska vred 
 vrednost DFN na dan 31. 12. naložbe v družbe dan 31. 12.

  v skupini pridružene druge oslabitev 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Naložbe v delnice in deleže  290.733 0 134.314 156.419 0 290.733 303.521
Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, 
umetniška dela in podobno 0 0 0 0 0 0 
Druge dolgoročne finančne naložbe v kapital 34.014 0 0 34014 0 34.014 
SKUPAJ dolgoročne finančne naložbe, razen posojil 324.747 0 134.314 190.433 0 324.747 303.521
Dolgoročno dana posojila podjetjem  110.457 0 0 110457 0 110.457 138.520
Dolgoročno dana posojila z odkupom obveznic  0 0 0 0 0 0 
Druga dolgoročno vložena sredstva 0 0 0 0 0 0 0
Dolgoročno dani depoziti  0 0 0 0 0 0 0
SKUPAJ dolgoročna posojila 110.457 0 0 110.457 0 110.457 138.520
Dolgoročno nevplačani vpoklicani kapital 0 0 0 0 0 0 0
SKUPAJ DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 435.204 0 134.314 300.890 0 435.204 442.041

DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE V POVEZANA IN PRIDRUŽENA 
PODJETJA TER DRUGE DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE

Dolgoročne poslovne terjatve

Dolgoročne poslovne terjatve, ki zapadejo v plačilo v letu dni po dnevu bilance stanja, se izkazujejo kot 
kratkoročne. Vse dolgoročne poslovne terjatve spadajo med druge dolgoročne poslovne terjatve do 
kupcev in niso posebej zavarovane, ter s skupno vrednostjo 45.501.000 SIT ne pomenijo pomembnejše 
poslovne postavke.

Terjatve za odložene davke

Nastale so v celoti kot odbitne začasne razlike s skupno vrednostjo 16.711.000 SIT. Odloženi davki zaradi 
odpravnin in jubilejnih nagrad zaradi njihove nematerialnosti niso obračunani. Amortizacije nad predpisano 
davčno stopnjo nismo obračunavali. Osnovnih sredstev nismo prevrednotovali. Zaradi postopkov 
konsolidiranja terjatve za odložene davke niso nastajale.

Zaloge

Metode, ki jih uporabljamo za vrednotenje: 

• Zaloge surovin in materialov smo spremljali po nabavnih cenah, povečanih za odvisne stroške nabave. 
Uporabili smo isto metodo kot v predhodnem obdobju. 

• Za črpanje zalog uporabljamo metoda FIFO.

• Zaloge proizvodnje in izdelkov vrednotimo glede na neposredne proizvajalne stroške.

• Postavke pretvarjamo iz tuje valute v tolarje po srednjem tečaju Banke Slovenije.

Naložbene nepremičnine

V obravnavanem obdobju smo med naložbene nepremičnine uvrstili samo zgradbe, ki jih posedujemo, da bi 
prinašale najemnine. 

T25
NALOŽBENE NEPREMIČNINE
 v tisočih SIT

Opis SKUPAJ

Nabavna vrednost 1. 1. 2006 1.347.336
Prenos iz opredmetenih osnovnih sredstev (+) 200.319
Nabavna vrednost 31. 12. 2006 1.547.655

Popravek vrednosti 1. 1. 2006 17.747
Amortizacija (+) 113.279
Prenos iz opredmetenih osnovnih sredstev (+) 70.892
Popravek vrednosti 31. 12. 2006 201.918

Knjigovodska vrednost 31. 12. 2006 1.345.737
Knjigovodska vrednost 1. 1. 2006 1.329.589

Dolgoročne finančne naložbe v povezana in 
pridružena podjetja ter druge dolgoročne finančne 
naložbe

Dolgoročne finančne naložbe so naložbe na rok, daljši od enega leta, in so v začetku izkazane po nabavni 
vrednosti, ki ji ustrezajo naložena denarna sredstva. Naložbe, ki so v konsolidaciji zaradi pojavljanja znotraj 
skupine izločene, se v izvirnih računovodskih izkazih posameznih družb v skupini vodijo po metodi nabavne 
vrednosti z upoštevanjem slabitev zaradi izgub.

Ločeno se izkazujejo naložbe v delnice in deleže tujih delniških družb, naložbe v delnice domačih bank in 
deleže domačih podjetij ter dolgoročno dana posojila na podlagi posojilnih pogodb.

Dolgoročne finančne naložbe smo razvrstili v razpoložljiva finančna sredstva za prodajo. Naložbe v 
pridružena podjetja v konsolidirani bilanci vrednotimo po kapitalski metodi.
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ZUNAJBILANČNA EVIDENCA ZALOG
 v tisočih SIT

Vrsta zalog 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Blago, prevzeto na konsignacijo 35.733 0
Material, prevzet na predelavo, dodelavo 0 0
Zaloge, zastavljene kot jamstvo za obveznosti 0 0
SKUPAJ 35.733 0

Zaloge surovin in materiala vrednotimo po nabavni ceni. To sestavljajo kupna cena, uvozne dajatve 
in neposredni nabavni stroški. Kupna cena je zmanjšana za dobljene popuste. Družba leta 2006 ni 
spreminjala računovodskih in obračunskih usmeritev.

Zaloge nedokončane proizvodnje in dokončanih izdelkov izvirno vrednotimo po proizvajalnih stroških, kamor 
spadajo: neposredni stroški materiala, neposredni stroški dela, neposredni stroški storitev, neposredni 
stroški amortizacije in splošni proizvajalni stroški.

Kratkoročne poslovne terjatve

Terjatve se na začetku izkazujejo v zneskih, ki izvirajo iz ustreznih listin, s predvidevanjem, da bodo 
poplačane. Poznejša povečanja terjatev praviloma povečujejo ustrezne poslovne prihodke ali finančne 
prihodke, poznejša zmanjšanja terjatev pa ustrezne poslovne prihodke ali odhodke praviloma zmanjšujejo, 
razen danih predujmov. Terjatve iz naslova obresti so finančni prihodek.

Na podlagi izkušenj in pričakovanj popravljamo vrednosti terjatev do kupcev v državi in tujini.

Terjatve do kupcev v tujini preračunamo v domačo valuto po srednjem tečaju Banke Slovenije na dan 
bilance stanja. Tečajna razlika, ki se pojavi do dneva poravnave terjatve ali do dneva bilance stanja, se šteje 
kot postavka prihodkov ali odhodkov financiranja.

T28
KRATKOROČNE POSLOVNE TERJATVE
 v tisočih SIT

 Kratkoročne  Kratkoročne poslovne  Popravek vred- 31. 12.  1. 1. 
 poslovne terjatve terjatve do družb nosti zaradi  2006 2006
  pridruženih drugih oslabitve 
 = + + – = +
Kratkoročne terjatve do kupcev 14.314.085 90.848 14.223.237 –15.629 14.298.456 11.880.090
  od tega že zapadle na dan 31. 12. 2006 201.600 0 201.600 4.367.221 4.568.821 3.843.294
Dani kratkoročni predujmi in varščine 10.798 0 10.798 0 10.798 29.403
Kratkoročne terjatve iz poslovanja za tuj račun 4 0 4 0 4 0
Kratkoročne terjatve, povezane  
s finančnimi prihodki 260.698 553 260.145 –2.364 258.334 37.184
Kratkoročne terjatve do državnih institucij 2.193.027 0 2.193.027 0 2.193.027 1.797.925
Druge kratkoročne poslovne terjatve 34.532 0 34.532 0 34.532 2.035
SKUPAJ kratkoročne poslovne terjatve 16.813.144 91.401 16.721.743 –17.993 16.795.151 13.746.637

T27
ZALOGE
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 Od tega zaloge na dan 31. 12. 2006 1. 1. 2006

 Nabavna  Knjigovodska  nabavljene  zastavljene  
 vrednost (+) vrednost pri družbah  kot jamstvo  
   v skupini za obveznosti

Surovine in material 8.777.051 8.777.051 0 0 5.319.526
Drobni inventar 1.333.535 1.333.535 0 0 1.002.714
Nedokončana proizvodnja in storitve 7.580.396 7.580.396 0 0 5.141.804
Proizvodi 5.150.659 5.150.659 0 0 3.338.482
Trgovsko blago 78.446 78.446 51.203 0 873.896
Predujmi za zaloge 89.861 89.861 0 0 98.013
SKUPAJ 23.009.948 23.009.948 51.203 0 15.774.435

Zalog nismo zastavljali kot jamstvo za obveznosti. 

ODPISI/POPRAVKI ZALOG ZARADI SPREMEMB NJIHOVE KAKOVOSTI IN VREDNOSTI
 v tisočih SIT

Vrsta zalog 2006 Oslabitve Odpisi

Surovine in material 0 0 0
Drobni inventar 249 0 249
Nedokončana proizvodnja in storitve 0 0 0
Proizvodi 0 0 0
Trgovsko blago 168 0 168
SKUPAJ 417 0 417

POPISNI PRESEŽKI IN PRIMANJKLJAJI
 v tisočih SIT

Vrsta zalog 2006 Presežki (+) Primanjkljaji (–)

Surovine in material 26.192 0 26.192
Drobni inventar 0 0 0
Nedokončana proizvodnja in storitve 0 0 0
Izdelki 0 0 0
Trgovsko blago 4.277 438 4.715
SKUPAJ 21.915 438 21.477
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V okviru kratkoročnih finančnih naložb se izkazujejo delnice, kupljene za prodajo, kratkoročno dana posojila, 
naložbe v vrednostne papirje in kratkoročni del dolgoročnih finančnih naložb in depoziti pri bankah in 
predstavljajo sredstva, ki jih skupina kratkoročno naloži, da bi povečala finančne prihodke. Ta sredstva v 
celoti razvrščamo v finančna sredstva, namenjena za prodajo.

Denarna sredstva

T30
DENARNA SREDSTVA
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Denarna sredstva v blagajni in takoj udenarljivi vrednostni papirji 758 1.536
Dobroimetje pri bankah in drugih finančnih inštitucijah 2.319.569 868.578
SKUPAJ 2.320.327 870.114

V obliki denarnih sredstev je približni dvodnevni prihodek. Menimo, da je ta obseg obvladljiv.

Aktivne časovne razmejitve

T31
AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Kratkoročno odloženi stroški oziroma odhodki 72.705 11.358
Kratkoročno nezaračunani prihodki 0 809.883
Vrednotnice 0 0
DDV od prejetih predujmov 134.509 269.896
SKUPAJ 207.214 1.091.137

Kratkoročno odloženi stroški oziroma odhodki so prejeti računi za dane avanse oziroma izdani računi za 
prejete avanse iz naslova obračuna davka na dodano vrednost.

Kratkoročno nezaračunani prihodki pa so večinoma nezaračunane storitve Impol Sevala iz naslova 
predelave. 

POPRAVEK VREDNOSTI KRATKOROČNIH POSLOVNIH TERJATEV ZARADI OSLABITVE
 v tisočih SIT

 Od tega povpr. vredn. kratk. terjatev do družb:
 2006 pridruženih drugih 2005

Stanje 1. 1. 2006 (+) 19.864 0 19.864 92.917
Zmanjšanje popravka vrednosti zaradi plačila terjatev (–) –4.757 0 –4.757 –116
Zmanjšanje popravka vrednosti zaradi dokončnega odpisa terjatev (–) –265 0 –265 –72.937
Oblikovanje popravkov vrednosti v letu zaradi oslabitve (+) 3.151 0 3.151 0
Stanje 31. 12. 2006 17.993 0 17.993 19.864

Terjatve do kupcev so na SID zavarovane do dogovorjene višine. Med osvajanjem trga so praviloma 
nezavarovane in takrat je tveganje zaradi izpostavljenosti zelo veliko. Med dvomljive in sporne so vključene 
terjatve, za katere so že sproženi formalni sodni postopki za njihovo izterjavo in za katere obstaja 
verjetnost, da vsaj deloma ne bodo poravnane.

Kratkoročne finančne naložbe

Ob nastanku jih vodimo po nabavni vrednosti. Če so izražene v tuji valuti, jih preračunamo po srednjem 
tečaju Banke Slovenije na dan bilanciranja.

T29
 v tisočih SIT

 Nabavna/poštena/odplačna  Od tega KFN v družbe: Popravek vrednosti  Knjigovodska vrednost
 vrednost KFN na dan 31. 12.   zaradi oslabitve
  pridružene druge  31. 12. 2006 1. 1. 2006

Za prodajo kupljene delnice 0 0 0 0 0 0
Za prodajo kupljeni deleži 0 0 0 0 0 0
Ostale vrednostnice, kupljene za prodajo 0 0 0 0 0 0
Terjatve, kupljene za prodajo 124.872 0 124.872 0 124.872 178.757
SKUPAJ kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 124.872 0 124.872 0 124.872 178.757
Kratkoročni del dolgoročno danih posojil (vključno z obveznicami) 0 0 0 0 0 4.734
Kratkoročno dana posojila (vključno z obveznicami) 149.374 84.630 64.744 0 149.374 165.353
Prejete menice  0 0 0 0 0 0
Kratkoročni depoziti 149.648 0 149.648 0 149.648 0
SKUPAJ kratkoročno dana posojila 299.022 84.630 214.392 0 299.022 170.087
Kratkoročno nevplačani vpoklicani kapital 0 0 0 0  0
SKUPAJ KFN 423.894 84.630 339.264 0 423.894 348.844

KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE
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Kapital

T32

  v tisočih SIT

Premiki v kapitalu Vpoklicani  Kapital  Kapitalske  Rezerve iz dobička Presežek iz  Uskupinjevalni  Preneseni  Čisti poslovni 
  kapital manjšinskih  rezerve  prevrednotenja popravek  čisti  izid 
   lastnikov    kapitala poslovni izid poslovnega leta
  I II III IV V IV VII  VIII IX
  Osnovni kapital   Zakonske  za lastne  Druge   Preneseni  Čisti dobiček   Čista izguba  
     rezerve delnice in rezerve  čisti dobiček poslovnega   poslovnega  SKUPAJ
      poslovne deleže iz dobička   leta  leta KAPITAL

  I/1 II III IV/1 IV/2 IV/5 V IV VII/1 VIII/1 VIII/2 IX

A Stanje 1. 1. 2006 4.063.000 885.144 7.061.649 652.623 1 6.643.154 33.700 –1.576 254.088   19.591.783
B Premiki v kapitalu            
 Vnos čistega poslovnega izida poslovnega leta  88.725        1.328.085  1.416.810
 Vnos zneska prevrednotenj kapitala  19.385      –34.092 28.860 –39.763  –25.810
 Druga povečanja sestavin kapitala       4.537     4.537
C Premiki v kapitalu            
 Razporeditev čistega dobička kot sestavine kapitala po sklepu uprave in nadzornega sveta      491.816    –491.816  0
 Razporeditev čistega dobička za oblikovanje dodatnih rezerv po sklepu skupščine      118.832   –118.832   0
Č Premiki iz kapitala            
 Izplačilo dividend         –325.040   –325.040
 Prenos presežka iz prevrednotenja (v poslovne prihodke ali finančne prihodke)       –3.400     –3.400
E Stanje 31. 12. 2006 4.063.000 993.254 7.061.649 652.623 1 7.253.802 34.837 –35.668 –160.924 796.506  20.659.080
 BILANČNI DOBIČEK/BILANČNA IZGUBA         –160.924 796.506  635.582

KAPITAL
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Ob nastanku jih vodimo po nabavni vrednosti. Če so izražene v tuji valuti, jih preračunamo po srednjem 
tečaju Banke Slovenije na dan bilanciranja.

a) Med dolgoročnimi finančnimi in poslovnimi obveznostmi se izkazujejo finančni in poslovni dolgovi družbe, 
ki jih sestavljajo dolgoročne finančne obveznosti do bank, dolgoročne finančne obveznosti do podjetij, 
dolgoročne poslovne obveznosti do drugih.

b) Del dolgoročnih dolgov, ki zapade v plačilo v letu dni po datumu bilance stanja, se izkaže kot kratkoročne 
finančne in poslovne obveznosti.

c) Obrestne mere za dolgoročne kredite

 • v EUR od euribor + 1,1 % do euribor + 6 % (odvisno od področja)

 • v SIT od 5 % do 6,25 % fiksno.

Dolgoročne obveznosti so zavarovane s hipoteko na nepremičninah Impola, d. d., Impola Sevala, a. d., in na 
delu opreme.

Za skupinske računovodske izkaze velja, da se pri konsolidaciji kapitala ne ugotavljajo skrite rezerve 
(zemljišča, oprema), iz katerih bi izvirala obveznost ugotavljanja, odložena obveznost za davek. 

Kratkoročne obveznosti

T35
KRATKOROČNE POSLOVNE OBVEZNOSTI
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Kratkoročni del dolgoročnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev pridružene družbe 16.764 0
Kratkoročni del dolgoročnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev druge družbe 3.605 917
Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev pridružene družbe 55.406 59.647
Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev druge družbe 11.207.802 6.771.982
Kratkoročne obveznosti na podlagi predujmov druge družbe 123.550 18.459
Druge kratkoročne poslovne obveznosti pridružene družbe in od tega: 3.730 5
   Kratkoročne obveznosti iz naslova obresti  3.730  5
Druge kratkoročne poslovne obveznosti, in od tega: 1.522.316 914.842
   Kratkoročni del drugih dolgoročnih poslovnih obveznosti  0  0
   Kratkoročne obveznosti do zaposlenih  646.509  301.494
   Kratkoročne obveznosti do države  700.970  73.870
   Kratkoročne obveznosti iz naslova obresti druge družbe  156.907  142.144
   Ostale kratkoročne poslovne obveznosti druge družbe  17.930  397.334
SKUPAJ kratkoročne poslovne obveznosti, 12.933.173 7.765.852
   od tega
kratkoročne poslovne obveznosti in od tega: 12.912.804 7.764.935
   kratkoročne obveznosti do pridruženih družb kot dobaviteljev  55.406  59.647
   kratkoročne obveznosti do drugih družb kot dobaviteljev  11.207.802  6.771.982
kratkoročni del dolgoročnih poslovnih obveznosti in od tega: 20.369 917
   kratkoročni del dolgoročnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev  20.369  917
Skupaj kratkoročne poslovne obveznosti 12.933.173 7.765.852

Dolgoročne rezervacije

T33
DOLGOROČNE REZERVACIJE
 v tisočih SIT

 Rezervacije Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 

 Rezervacije za pokojnine,  Prejete  Druge dolgoročne  
 jubilejne nagrade in  državne  pasivne časovne 
 odpravnine ob upokojitvi podpore razmejitve SKUPAJ

Stanje 1. 1. 2006 189.468 162.962 61 352.491
Popravki po otvoritveni bilanci    0
Oblikovanje (+) 49.482 52.480 0 101.962
Druga povečanja (+) 0 0 0 0
Uporaba (–) –295 –45.611 0 –45.906
Odprava (–) –15.360 0 –30 –15.390
Druga zmanjšanja (–) 0 0 0 0
Stanje 31. 12. 2006 223.295 169.831 31 393.157

Menimo, da drugih rezervacij, razen navedenih, ni treba oblikovati. Ekološka sanacija v livarni se je že začela.

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve so pretežno oblikovane v invalidskem podjetju.

Dolgoročne finančne in poslovne obveznosti 

T34
DOLGOROČNE FINANČNE IN POSLOVNE OBVEZNOSTI
 v tisočih SIT

 Stanje celotnega dolga  Del, ki zapade v  31. 12. 2006 1. 1. 2006 
 na dan 31. 12. 2006 plačilo v letu 2007

Dolgoročne finančne obveznosti do bank 12.179.930 –2.010.368 10.169.562 9.283.195
Dolgoročne finančne obveznosti do drugih 369.099 –26.197 342.902 0
Dolgoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev pridružene družbe 47.653 –16.764 30.889 53.022
Dolgoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev druge družbe 6.140 –3.605 2.535 356.215
Druge dolgoročne poslovne obveznosti druge družbe 13.021 0 13.021 0
SKUPAJ dolgoročne finančne in poslovne obveznosti, 12.615.843 –2.056.934 10.558.909 9.692.432
 in od tega:    
dolgoročne finančne obveznosti 12.549.029 –2.036.565 10.512.464 9.283.195
dolgoročne poslovne obveznosti 66.814 –20.369 46.445 409.237
SKUPAJ dolgoročne finančne in poslovne obveznosti 12.615.843 –2.056.934 10.558.909 9.692.432
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Zabilančna evidenca

T38
ZABILANČNA EVIDENCA
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Dana zavarovanja kot jamstvo za obveznosti – glej * 44.978.541 19.765.728
Prejeta zavarovanja kot jamstvo za terjatve – glej ** 2.523.875 757.468
Vrednost tujih opredmetenih osnovnih sredstev v uporabi 0 0
Blago, prevzeto na konsignacijo 35.733 0
Material, prevzet na predelavo 0 0
Tožbe upnikov 0 0
Tožbe dolžnikov 0 0
Ostalo 3.614.729 2.429.141
SKUPAJ zabilančna evidenca 51.152.878 22.952.337

*Dana zavarovanja kot jamstvo za obveznosti – stanje 31. 12. 2006

 Dolgoročne Dolgoročne Kratkoročne Kratkoročne 
 finančne poslovne finančne poslovne
 obveznosti obveznosti obveznosti obveznosti SKUPAJ

Hipoteka 7.023.188 0 3.157.954 0 10.181.142
Menice 0 0 28.732.212 0 28.732.212
Terjatve 0 0 806.828 0 806.828
Oprema 0 30.889 0 0 30.889
Garancije 0 0 0 5.176.745 5.176.745
SKUPAJ zavarovano 7.023.188 30.889 32.696.994 5.176.745 44.927.816

**Prejeta zavarovanja kot jamstvo za terjatve – stanje 31. 12. 2006

 Dolgoročne Dolgoročne Kratkoročne Kratkoročne 
 finančne poslovne poslovne finančne
 naložbe terjatve terjatve naložbe SKUPAJ

Hipoteka 664.888 0 0 162.232 827.120
Garancije 0 0 618.193 0 618.193
Drugo 0 0 0 41.096 41.096
Nezavarovano 95.315 0 0 2.140 97.455
SKUPAJ zavarovano 664.888 0 618.193 203.328 1.486.409

Leta 2005 se v zabilančno evidenco niso vključevale dane bianco menice za zavarovanje najetih 
kratkoročnih kreditov in zato je opaziti veliko povečanje danih zavarovanj kot jamstvo za obveznosti.

T36
KRATKOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI
 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Kratkoročni del dolgoročnih finančnih obveznosti banke 2.010.368 2.125.606
Kratkoročni del dolgoročnih finančnih obveznosti druge družbe 26.197 24.779
Kratkoročne finančne obveznosti pridružene družbe 526.108 119.962
Kratkoročne finančne obveznosti banke 32.996.404 25.847.556
Kratkoročne finančne obveznosti druge družbe 0 3.713.725
SKUPAJ kratkoročne finančne obveznosti, 35.559.077 31.831.628
  od tega
kratkoročne finančne obveznosti 33.522.512 29.681.243
kratkoročni del dolgoročnih finančnih obveznosti 2.036.565 2.150.385
Skupaj kratkoročne finančne obveznosti 35.559.077 31.831.628

SKUPAJ kratkoročne finančne in poslovne obveznosti 48.492.250 39.597.480

Obrestne mere za kratkoročne kredite

• v tuji valuti od euribor + 0,65 % do euribor + 6 % (odvisno od področja),

• v domači valuti od 4,2 % do 5,5 %.

Kratkoročne obveznosti so v Impolu, d. d., zavarovane deloma s hipoteko (422 milijonov tolarjev), deloma 
pa z menicami, odstopi terjatev in garancijami.

Kratkoročne finančne obveznosti sestavljajo obveznosti iz naslova dobljenih posojil, katerih rok vračila je 
krajši od enega leta.

Kratkoročne finančne obveznosti, izražene v tuji valuti, so preračunane v domačo valuto po tečaju Banke 
Slovenija na dan nastanka. Tečajna razlika do datuma izkaza stanja se šteje kot finančni odhodek. 

Med kratkoročnimi poslovnimi obveznostmi izkazujemo kratkoročne obveznosti do dobaviteljev, obveznosti 
na podlagi predujmov in kratkoročne finančne in poslovne obveznosti drugih.

Kratkoročne obveznosti so v začetku izkazane z zneski, ki izvirajo iz ustreznih listin, s predpostavko, da 
upniki zahtevajo njihovo poplačilo.

Kratkoročne obveznosti do oseb v tujini se preračunajo v domačo valuto na dan nastanka. Tečajna razlika 
do datuma izkaza stanja se šteje kot finančni odhodek.

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve

T37
KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE

 v tisočih SIT

 31. 12. 2006 1. 1. 2006

Vnaprej vračunani stroški oziroma odhodki 17.231 355.035
Kratkoročno odloženi prihodki 2.128 3.424
DDV od danih predujmov 170.685 32.53
SKUPAJ 190.044 390.992
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B. Čisti prihodki od prodaje po trgih

T41
B. ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE PO TRGIH

 2006 2005

 v mio SIT v mio EUR v mio SIT v mio EUR

Slovenija 12.751 53,2 13.758 57,4
EU 74.749 312,0 58.710 245,0
Ostala Evropa 5.613 23,4 5.536 23,1
Ostali trgi 6.146 25,6 5.285 22,1
SKUPAJ 99.258 414.3 83.288 347.6

Poslovni odhodki

Načeloma so poslovni odhodki v obračunskem obdobju enaki stroškom, povečanim za stroške v začetnih 
zalogah nedokončane proizvodnje ter gotovih izdelkov, in zmanjšani za vračunane stroške v končnih 
zalogah. Stroški prodajanja in stroški splošnih dejavnosti se med njihovim nastankom takoj v celoti vključijo 
med odhodke.

Pri tem vrednotimo zaloge po načelu neposrednih proizvajalnih cen (še v poglavju Zaloge na strani 63). Pri 
tem zaloge nedokončane proizvodnje vrednotimo glede na stopnjo njihove dokončanosti. 

V celotni skupini Impol smo za obračun v letu 2006 uporabljali metodo FIFO. Pred tem je Impol Seval, a. d., 
uporabljal metodo povprečnih nabavnih cen, družba pa je v skladu s poslovno politiko skupine prilagodila 
izpeljavo obračuna v letu 2006 izpeljavi obračuna v vseh preostalih delih skupine.

Poslovni prihodki 

T39
POSLOVNI PRIHODKI
 v tisočih SIT

 S pridruženimi  Z drugimi 2006 2005 
 družbami družbami

Čisti prihodki od prodaje 854.614 98.403.635 99.258.249 83.288.150
Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje  3.222.235 3.222.235 292.407
Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve  17.055 17.055 24.268
Drugi poslovni prihodki 0 1.013.934 1.013.934 2.140.233
Prihodki od odprave rezervacij   52.131 38.447
Prihodki od poslovnih združitev (presežek prevrednotenja – slabo ime)   23.358 0
Drugi prihodki, povezani s poslovnimi učinki  
(subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije, premije ...)   718.488 982.104
Prevrednotovalni poslovni prihodki   219.957 1.119.682
iz naslova odtujitev neopredmetenih sredstev   0 0
iz naslova odtujitev opredmetenih osnovnih sredstev   10.302 1.119.420
iz naslova odtujitev nekratkoročnih sredstev    0 0
iz naslova odprave zmanjšanja iz prevrednotenja neopredmetenih sredstev   0 0
iz naslova odprave zmanjšanja iz prevrednotenja opredmetenih osnovnih sredstvev  0 0
iz naslova poslovnih terjatev   5.633 262
iz naslova poslovnih obveznosti   204.022 0
SKUPAJ 854.614 102.656.859 103.511.473 85.160.244

Podrobnejša opredelitev čistih prihodkov iz prodaje je na strani 25 v poglavju Trg in kupci.

A. Čisti prihodki od prodaje po izdelkih

T40
A. ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE PO IZDELKIH

 2006 2005

 v mio SIT v mio EUR v mio SIT v mio EUR

Pločevine, trakovi 41.952 175,1 33.796 141,1
Folije 12.051 50,3 9.459 39,5
Palice, cevi 22.525 94,0 12.715 53,1
Profili 16.484 68,8 17.787 74,2
Ostalo 6.246 26,1 9.531 39,8
Skupaj 99.258 414,3 83.288 347,6
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 v tisočih SIT

Finančni odhodki iz finančnih naložb Skupaj Od tega Skupaj
 2006 od pridr. družb od drugih družb 2005

Finančni odhodki iz posojil (brez posojil od bank) – obresti 10.216 5.647 4.569 4.174
Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank – obresti 1.996.612 0 1.996.612 1.651.500
Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti – obresti 195.300 0 195.300 63.760
Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti – obresti* 416.372 2.195 414.177 587.069
*Finančni odhodki iz naslova obveznosti do dobaviteljev – obresti 3.792 2.195 1.597 10.569
*Finančni odhodki iz naslova drugih poslovnih obveznosti – obresti 412.580 0 412.580 576.500
Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank – tečajne razlike 33.432 0 33.432 0
Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti – tečajne razlike 1.016.290 0 1.016.290 2.093.191
Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti – tečajne razlike** 635.430 0 635.430 486
**Finančni odhodki iz naslova obveznosti do dobaviteljev – tečajne razlike 3.260 0 3.260 486
**Finančni odhodki iz naslova drugih poslovnih obveznosti – tečajne razlike 632.170 0 632.170 0
Finančni odhodki od prodaje dolgoročnih finančnih naložb 0 0 0 33.432
SKUPAJ 3.913.052 7.842 3.905.210 4.433.612

V razkritja so vključene samo tiste vrste prihodkov in odhodkov, na katerih se pojavljajo.

Izredni prihodki in odhodki

T44
IZREDNI PRIHODKI IN ODHODKI
 v tisočih SIT

Drugi finančni prihodki in ostali prihodki Skupaj Od tega Skupaj
 2006 od pridr. družb od drugih družb 2005

Subvencije, dotacije in podobni prihodki, ki niso povezani s poslovnimi učinki 24.524 0 24.524 370.951
Prejete odškodnine in kazni 76.805 0 76.805 35.382
Izterjane odpisane terjatve 2.255 0 2.255 120.738
Drugi prihodki 2.340 0 2.340 193.925
SKUPAJ 105.924 0 105.924 720.996

 v tisočih SIT

Drugi finančni odhodki in ostali odhodki Skupaj Od tega Skupaj
 2006 od pridr. družb od drugih družb 2005

Odhodki iz amortizacije naložbenih nepremičnin 54.743 0 54.743 0
Denarne kazni in odškodnine 8.200 0 8.200 6.593
Drugi odhodki 10.738 0 10.738 20.226
SKUPAJ 73.681 0 73.681 26.819

Stroški po funkcionalnih skupinah

T42
 v tisočih SIT

 Proizvajalni  Stroški  Stroški splošnih  SKUPAJ  od tega od  SKUPAJ 
 stroški prodajanja dejavnosti 2006 pridruž. družb 2005

Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala 0 18.715.449 0 18.715.449 56.953 8.909.019
Stroški materiala 64.421.280 632.202 388.142 65.441.624 9.872 58.520.005
Stroški storitev 1.361.513 2.927.162 921.320 5.209.995 478.773 4.566.128
Stroški dela 5.918.195 370.067 561.979 6.850.241 0 6.548.486
Amortizacija 2.964.891 329.647 159.522 3.454.060 0 3.370.064
Prevrednotovalni poslovni odhodki 15.483 14.828 19.177 49.488 0 54.820
Iz naslova opredmetenih osnovnih sredstev    36.217  6.421
Iz naslova zalog    417  15
Iz naslova poslovnih terjatev    12.854  48.384
Rezervacije 21.196 1.031 27.257 49.484 0 0
Drugi poslovni odhodki 574.910 9.948 95.727 680.585 0 251.392
SKUPAJ 75.277.468 23.000.334 2.173.124 100.450.926 545.598 82.219.914

STROŠKI PO FUNKCIONALNIH SKUPINAH

Stroški in odhodki so podrobneje predstavljeni v tabeli Konsolidirani izkaz poslovnega izida na strani 44.

Finančni prihodki in odhodki 

FINANČNI PRIHODKI IN ODHODKI

T43
 v tisočih SIT

Finančni prihodki iz finančnih naložb Skupaj Od tega Skupaj
 2006 od pridruž. družb od drugih družb 2005

Finančni prihodki iz deležev – deleži v dobičku, dividende 20.479 4.016 16.463 24.703
Finančni prihodki iz deležev – prihodki  
od prodaje kratkoročnih finančnih naložb 380 0 380 0
Finančni prihodki iz drugih naložb – prihodki  
od prodaje kratkoročnih finančnih naložb 620.098 0 620.098 0
Finančni prihodki iz posojil – obresti 31.714 3.398 28.316 4.379
Finančni prihodki iz posojil – tečajne razlike 0 0  0
Finančni prihodki iz poslovnih terjatev – obresti 188.628 115 188.513 716.218
Finančni prihodki iz poslovnih terjatev – tečajne razlike 1.511.008 0 1.511.008 641.776
SKUPAJ 2.372.307 7.529 2.364.778 1.387.076
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Znesek (strošek), porabljen za revizorja (ZGD-1, 17. točka, 1. odstavek 69. člena) 

 v tisočih SIT

 2006 2005
Revidiranje letnega poročila 7.950 5.564

Energetske bilance

Impol, d. d., kot krovna družba izvaja kot licencirani izvajalec energetskih dejavnosti. Kot lastnik te 
infrastrukturne mreže izvajamo energetske dejavnosti samo v industrijski coni v Slovenski Bistrici.

T46
ENERGETSKE BILANCE
 v tisočih SIT

 2006 2005

Čisti prihodki od prodaje 270.356 237.081
Stroški blaga, materiala in storitev 205.375 177.161
Stroški porabljenega materiala 199.359 168.775
Stroški storitev 6.015 8.385
Stroški dela 23.268 18.827
Amortizacija  5.872 8.641
Drugi odhodki iz poslovanja  7.241
Poslovni izid iz rednega delovanja 35.840 25.212
Finančni prihodki 787 390
Finančni odhodki 0 0
Čisti poslovni izid iz rednega poslovanja  36.627 25.602
Davek iz dobička 0 
Odloženi davki 0 
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja 36.627 25.602
Število mesecev poslovanja 12 12

Seznam dejavnosti oziroma licenc:

206 proizvodnja toplote za daljinsko ogrevanje nad 1 MW toplotne moči,

209 distribucija električne energije,

211  distribucija in dobava zemeljskega in drugega energetskega plina in upravljanje distribucijskega omrežja, 

216 dobava električne energije odjemalcem, ki niso upravičeni odjemalci,

217 distribucija in dobava toplote za daljinsko ogrevanje,

218 trgovanje na organiziranem trgu z električno energijo (ni prometa),

219 zastopanje in posredovanje na organiziranem trgu z električno energijo (ni prometa).

Druga razkritja

Člani uprave:

• Jernej Čokl, predsednik

• Janko Žerjav, član

• Adi Žunec, član

• Vlado Leskovar, član

Člani nadzornega sveta:

• Milan Cerar, predsednik

• Brigita Juhart, članica

• Irena Šela, članica 

• Zvonko Krošel, član 

• Bogdan Bizjak, član 

T45
PREJEMKI ČLANOV NADZORNEGA SVETA IN UPRAV VSEH DRUŽB V SKUPINI
 v tisočih SIT

Prejemki članov nadzornega sveta, uprave 2006 2005

Člani uprave 234.794 275.389
Člani nadzornega sveta 6.427 6.187
Zaposleni na podlagi individualnih pogodb 461.091 430.709
SKUPAJ 702.312 712.285

od tega v Impolu, d. d.  

Člani uprave 154.482 162.590
Člani nadzornega sveta 2.352 2.352
Zaposleni na podlagi individualnih pogodb 315.072 326.078
SKUPAJ 471.906 491.020

in v odvisnih družbah  

Člani uprave 80.312 112.799
Člani nadzornega sveta 4.075 3.835
Zaposleni na podlagi individualnih pogodb 146.019 104.631
SKUPAJ 230.406 221.265

V tabeli so prikazani dejanski prejemki v koledarskem letu. 

Družba nima terjatev do članov uprave, nadzornega sveta in delavcev z individualnimi pogodbami.
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Povezane družbe v skupino, v katerih ima Impol, d. d., 
prevladujoč vpliv

T48
ODVISNE DRUŽBE IMPOLA, D. D., VKLJUČENE V SKUPINO

   Višina  Vložek
 Standardna  osnovnega Odstotek Impola v
 klasifikacija  kapitala udeležbe osnovnem
DRUŽBA dejavnosti Država v tisočih SIT Impola, d. d. kapitalu

Impol Montal, podjetje za projektiranje,  
izdelavo in montažo, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 28.120 Slovenija 83.662 SIT 100 % 83.661.567,00 SIT

Impol stanovanja, podjetje za pridobivanje,  
upravljanje in oddajanje stanovanj, d. o. o.,  
Partizanska 39,  
Slovenska Bistrica + 1 pododvisna družba 70.320 Slovenija 386.705 SIT 100 % 386.704.618,90 SIT

Štatenberg,  
turistično gostinsko podjetje, d. o. o.,  
Štatenberg 86, Makole 55.301 Slovenija 12.826 SIT   99,55 % 12.768.846,00 SIT

Unidel, podjetje za zaposlovanje  
in usposabljanje invalidnih oseb, d. o. o., 
Kraigherjeva ulica 37, Slovenska Bistrica 85.325 Slovenija 8.814 SIT  72,62 % 6.400.734,60 SIT

Impol Aluminium Corporation, USA 51.520  ZDA 100 USD 90 % 90.000 USD

Impol Seval, a. d., 
Sevojno, Srbija + 5 pododvisnih družb 27.423 Srbija 942.287 DIN  70 % 6.500.000 USD

Stampal SB, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 28.400 Slovenija 200.000.000 SIT 100 % 200.000.000 SIT

Kadring, d. o. o.,  
Trg svobode 26, Slovenska Bistrica 74.140 Slovenija 2.923 SIT  58 %  1.432.359,60 SIT

Impol FT, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 28.400 Slovenija  201.297 SIT 100 % 201.297.600 SIT

Impol PCP, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 28.400 Slovenija  280.378 SIT 100 % 280.378.800 SIT

Impol LLT, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 27.530 Slovenija  74.288 SIT 100 % 74.288.400 SIT

Impol R in R, d. o. o.,  
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 73.102 Slovenija  21.567 SIT 100 %  21.567.600 SIT

Impol Infrastruktura, d. o. o., 
Partizanska 38, Slovenska Bistrica 70.320 Slovenija  19.171 SIT 100 %  19.171.200 SIT

Druge pridružene družbe Impola, d. d. 

Druge pridružene družbe so tiste, v katerih ima Impol, d. d., več kot 20-odstotni delež v osnovnem kapitalu:

Ime Naslov delež

Simfin, d. o. o. Partizanska 38, Slovenska Bistrica, Slovenija 49,5

Alcad, d. o. o, Mroževa ulica 5, Slovenska Bistrica, Slovenija 32

Dejavnost podjetja

1. Družba Impol, industrija metalnih polizdelkov, d. d., Slovenska Bistrica, Partizanska 38, je vpisana 
v sodni register Okrožnega sodišča v Mariboru 19. 5. 1997 kot delniška družba s sklepom Srg. 
96/01315, številka vložka 1/00460/00. Družba je razvrščena pod šifro dejavnosti 28.400,  
to je kovanje, stiskanje, vtiskovanje in valjanje kovin, prašna metalurgija. Matična številka družbe  
je 5040736.

2. Dejavnosti družbe se opravljajo v skladu z registracijo.

3. Osnovni kapital družbe na dan 31. 12. 2006 znaša 4.063.000.000,00 SIT in je razdeljen na 
4.063.000 navadnih kosovnih delnic.

4. Knjigovodska vrednost delnice Impola, d. d., je bila na dan 31. 12. 2006 naslednja: 

T47
KNJIGOVODSKA VREDNOST DELNICE

LETO Nominalna vrednost v SIT Knjigovodska vrednost v SIT

2006 kosovne delnice 5.084,69 oz. 21,22 EUR 
2005 1.000,00 4.941,09
2004 1.000,00 4.960,81
2003 1.000,00 4.935,23
2002 1.000,00 4.726,59
2001 1.000,00 4.546,44
2000 1.000,00 4.093,48



Uprava je potrdila skupinske računovodske izkaze za leto, končane na dan 31. decembra 2006, in 
uporabljene računovodske usmeritve 

Izjava o odgovornosti uprave

Uprava prevzema vso odgovornost, da skupinsko letno poročilo prikazuje resnično premoženjsko stanje 
skupine in izide njenega poslovanja za leto 2006.

Uprava potrjuje, da so bile predpisane računovodske usmeritve dosledno uporabljene in da so bile 
računovodske ocene izdelane natančno in v skladu dobrega gospodarjenja. Uprava tudi potrjuje, da so 
računovodski izkazi skupaj s pojasnili izdelani na podlagi predpostavke o nadaljnjem poslovanju podjetja ter 
v skladu z veljavno zakonodajo in s slovenskimi računovodskimi standardi.

Uprava prevzema odgovornost za ustrezno vodeno računovodstvo, za sprejem ustreznih ukrepov za 
zavarovanje premoženja, za stalno spremljanje drugih tveganj pri poslovanju in sprejemanje in izvajanje 
ukrepov za njihovo minimalizacijo ter za preprečevanje in odkrivanje prevar in drugih nepravilnosti oziroma 
nezakonitosti.

Vlado Leskovar,

član uprave 
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